
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ 
ΙΔΡΥΜΑ (Τ.Ε.Ι.) 
ΑΘΗΝΑΣ 

 
 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
 
Διεύθυνση: Αγίου Σπυρίδωνος Βαθμός Πρ.:  
Ταχ. Κωδ.: 12243 Αιγάλεω Ημερομηνία: 19/02/2016 
Τηλέφωνο.: 2105385113, 157 Αρ. Πρωτ.: 1494 
Fax: 2105385114   
Ηλ. Ταχυδρ.: economics@teiath.gr   
Πληροφορίες: Αθανάσιος Ρούσσης   
 
ΘΕΜΑ: «Υποβολή Α΄ Τροποποίησης Προϋπολογισμού 

Οικονομικού Έτους 2016» 
ΠΡΟΣ: Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας & 

Θρησκευμάτων 
Γενική Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 

Δ/νση Παρακολούθησης 
Προϋπολογισμού & Δημοσιονομικών 
Αναφορών Εποπτευόμενων Φορέων 

Τμήμα Β΄ 
Α. Παπανδρέου 37 

Τ.Κ. 15180 Μαρούσι 
 

ΣΧΕΤ:  ΚΟΙΝ:  
 
 

Σας υποβάλουμε την Α΄ Τροποποίηση του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2016 του Τ.Ε.Ι. Αθήνας 
και παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες. 
 

  

 Συνημμένα (Χ3):  
 Πρακτικό Συμβουλίου ΤΕΙ-Α 
 Εισηγητική Έκθεση 
 Φύλλο Μεταβολών Τακτικού Προϋπολογισμού 
 Φύλλο Μεταβολών Δημοσίων Επενδύσεων 
 Ανάλυση Ταμειακού Υπολοίπου & συμφωνίες με 

Τράπεζα Ελλάδος 
 Υ.Α. 3978/13-01-2016/Β2 
 Έγγραφο Γ.Λ.Κ. 2/4682/09-02-2016 
 Έγγραφο ΥΠ.Π.Ε.Θ. 7248/19-01-2016/Β2 
 Έγγραφο ΥΠ.Π.Ε.Θ. 207204/17-12-2015/Β3 
 Αντίγραφα λογαριασμών ΤτΕ 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Τ.Ε.Ι. ΑΘΗΝΑΣ 
 
 

ΜΙΧΑΗΛ ΜΠΡΑΤΑΚΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

 

ΑΔΑ: ΩΡ8Π4691ΟΗ-ΨΑΔ



 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ 
ΙΔΡΥΜΑ (Τ.Ε.Ι) 
ΑΘΗΝΑΣ 

 

 

ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ, ΑΤΟΜΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ Τ.Ε.Ι. ΑΘΗΝΑΣ 

με αριθ. 1/18.02.2016 

(συνέχεια της συνεδρίασης της 11.02.2016) 

Το Συμβούλιο του ΤΕΙ Αθήνας, το οποίο συγκροτήθηκε σύμφωνα με το Ν.4009/2011 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, με την ΥΑ 71886/Ε5 ΦΕΚ 262/11.06.2013 και την ΥΑ 
Ε5/185732 ΦΕΚ 627/τ.ΥΟΔΔ/16.12.2013, συνήλθε σε συνεδρίαση μετά την από 
15.02.2016 πρόσκληση του Προέδρου του Συμβουλίου κου Ηλία Σιώρη, στο Αιγάλεω, 
σήμερα 18.02.2016, ημέρα Πέμπτη και ώρα 14.00, σε συνέχεια της συνεδρίασης της 
11.02.2016, στην αίθουσα τηλεδιάσκεψης της Βιβλιοθήκης του ΤΕΙ Αθήνας, με παρόντα 
τα μέλη, ως κάτωθι: 

Σιώρης Ηλίας, Πρόεδρος  

Κάβουρας Διονύσιος, Αναπληρωτής Πρόεδρος 

Βλασσάς Γρηγόριος, εσωτερικό μέλος 

Βουθούνης Παναγιώτης, εσωτερικό μέλος 

Μπάκας Αθανάσιος, εσωτερικό μέλος 

Παναγιάρης Γεώργιος, εσωτερικό μέλος 

Χαμπαρλής Χρήστος, εξωτερικό μέλος  

Ξυδέας Κωνσταντίνος, ως εξωτερικό μέλος, (συμμετοχή μέσω τηλεδιάσκεψης, 
σύμφωνα με την με αριθ. πρωτ. Φ.122.1/42/23076/Β2/24.02.2011 Υπουργική 
Απόφαση, σχετικά με τη «συνεδρίαση συλλογικών οργάνων Πανεπιστημίων και ΤΕΙ με 
τηλεδιάσκεψη»). 

Απουσιάζει το εσωτερικό μέλος κ. Τομάρας Πέτρος και τα εξωτερικά μέλη κ. Κουτούπης 
Θαλής-Σταύρος, κ. Σταυριανέας Νικόλαος και κ. Χαρδαλούπας Ιωάννης. 

Χρέη Γραμματέα ασκεί, σύμφωνα με το με αριθ. πρωτ. Φδ.20/2700/19.3.2015 έγγραφο 
του Προέδρου του ΤΕΙ Αθήνας, η κα Νικολέττα Μαγγανιά, διοικητική υπάλληλος του ΤΕΙ 
Αθήνας, του κλάδου ΠΕ. 

Στη συνεδρίαση του Συμβουλίου συμμετέχει, χωρίς δικαίωμα ψήφου, ο Πρόεδρος του 
ΤΕΙ Αθήνας κ. Μ. Μπρατάκος, σύμφωνα με το άρθρο 8, παρ. 18δ, του Ν 4009/2011 
(ΦΕΚ 195, τ.Α’), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία [παρόντα μέλη οκτώ (8)], έγινε υπενθύμιση δήλωσης 
σύγκρουσης συμφερόντων προς τα μέλη. 

 

ΑΔΑ: ΩΡ8Π4691ΟΗ-ΨΑΔ



ΘΕΜΑ 2ον: Έγκριση Α΄ Τροποποίησης Προϋπολογισμού Οικονομικού Έτους 2016 

Ο Πρόεδρος του ΤΕΙ Αθήνας κ. Μ. Μπρατάκος, υποβάλλει εισήγηση για τη Α΄ 
Τροποποίηση Προϋπολογισμού, Οικονομικού Έτους 2016, με τα κάτωθι έγγραφα, τα 
οποία επισυνάπτονται και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος του παρόντος πρακτικού: 

1) ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ Α΄ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 
2016. ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (σελίδες 14) 

2) ΦΥΛΛΟ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ Νο 1 ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  Α΄ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2016 (σελίδες 2) 

3) ΦΥΛΛΟ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ  Νο 1 ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ  Α΄ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΟΙΚ. 
ΕΤΟΥΣ 2016 (σελίδα 1) 

Σημειώνεται ότι τα προαναφερόμενα έγγραφα έχουν σταλεί ηλεκτρονικά, έγκαιρα στα 
μέλη του Συμβουλίου, από τη Διεύθυνση Οικονομικού του Ιδρύματος. 

Επί της ως άνω εισήγησης, γίνονται διευκρινιστικές ερωτήσεις από τα μέλη του 
Συμβουλίου, οι οποίες απαντώνται επαρκώς από τον Πρόεδρο του ΤΕΙ Αθηνας κ. Μ. 
Μπρατάκο και τον διοικητικό υπάλληλο της Διεύθυνσης Οικονομικού του Ιδρύματος 
κ. Αθ. Ρούσση. 

Το Συμβούλιο του ΤΕΙ Αθήνας, ύστερα από συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη του: 

1. Το Νόμο 1404/1983 (ΦΕΚ 173/τ.Α΄/24-11-1983) για «Δομή και λειτουργία των 
ΤΕΙ». 

2. Το Νόμο 4009/2011 (ΦΕΚ 195/τ.Α΄/06-09-2011) για τη «Δομή, λειτουργία 
διασφάλισης της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτάτων 
εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Το Νόμο 4270/2014 (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/28-06-2014) για τις «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

4. Την με αρ. πρωτ. 2/82455/ΔΠΓΚ/28-12-2015 (ΑΔΑ: 7ΘΨΤΗ-ΕΞΓ) εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. με θέμα «Εκτέλεση Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2016». 

5. Την υπ. αρ. 71886/Ε5 Απόφαση περί συγκρότησης του Συμβουλίου του ΤΕΙ 
Αθήνας (ΦΕΚ 262/11-6-2013) και την ΥΑ Ε5/185732 (ΦΕΚ 627/τ.ΥΟΔΔ/16-
12-2013) περί αποδοχής της παραίτησης των κ.κ. Περικλή Λύτρα και 
Αικατερίνης Λυκερίδου από μέλη του Συμβουλίου ΤΕΙ Αθήνας. 

6. Την Υ.Α. με αρ. 137065/Ε5/26-09-2013 του Υπουργού Εθνικής Παιδείας & 
Θρησκευμάτων (που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 458/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/20-09-2013) με 
την οποία διαπιστώθηκε η εκλογή Προέδρου του ΤΕΙ-Α. 

7. Την Εισήγηση του Προέδρου του ΤΕΙ Αθήνας, κ. Μ. Μπρατάκου. 
 

αποφασίζει ομόφωνα 

 
Εγκρίνει την Α΄ Τροποποίηση Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2016, τα 
αποτελέσματα της οποίας έχουν ως εξής: 
 
    ΕΣΟΔΑ  Τ.Π.    8.180.700,00  +  Δ.Ε. 1.050.000,00 =     9.230.700,00 €                             
    ΕΞΟΔΑ  Τ.Π.  12.341.304,00  +  Δ.Ε. 1.081.926,36 =   13.423.230,36 €                        

 
Έλλειμμα καλυπτόμενο από Ταμειακό Υπόλοιπο  
προηγούμενου έτους:       
                   Τ.Π.    4.160.604,00  +  Δ.Ε. : 31.926,36   =     4.192.530,36 €       
 

ΑΔΑ: ΩΡ8Π4691ΟΗ-ΨΑΔ



Υπόλοιπο Τ.Π. στην Τράπεζα της Ελλάδος  
που δεν κατανέμεται                                                      =     4.768.880,26 € 
Από το παραπάνω ταμειακό υπόλοιπο, ποσό ύψους 3.904.315,77 ευρώ είναι στο 
λογαριασμό διαθεσίμων 250783/8. 
Τo συνολικό υπόλοιπο των βιβλίων υπολείπεται του υπολοίπου της Τράπεζας 
Ελλάδος, λόγω των ανεξόφλητων επιταγών και της μεταβολής των επενδυτικών 
κεφαλαίων από τη συμμετοχή στο Κοινό Κεφάλαιο του Ν.2469/1997. 
 
Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου κ. Ηλίας Σιώρης, περί ώρα 17.00, λύει τη συνεδρίαση 
και τα μέλη υπογράφουν το παρόν πρακτικό, ως ακολούθως. 

 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

 

ΗΛΙΑΣ ΣΙΩΡΗΣ 

 

 

 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

 
 
 
                     

ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ ΜΑΓΓΑΝΙΑ 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

 

 

ΒΛΑΣΣΑΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

ΒΟΥΘΟΥΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

 

ΜΠΑΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

 

ΠΑΝΑΓΙΑΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 

ΞΥΔΕΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 

ΧΑΜΠΑΡΛΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΡ8Π4691ΟΗ-ΨΑΔ



Σελίδα 1 από 14 
 

ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ 
 

Α΄ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2016 
 
 

Α. ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
 
 
 

Με τα με αρ. πρωτ. 155740/05-10-2015/B2 & 198241/07-12-2015/B2 έγγραφα του Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας & Θρησκευμάτων είχε αρχικώς καθοριστεί το ύψος της επιχορήγησης του 
Ιδρύματός μας ανά κατηγορία για το οικονομικό έτος 2016. Βάσει του παραπάνω καθορισμού, 
συντάχθηκε ο Προϋπολογισμός μας για το 2016, ο οποίος εγκρίθηκε με την με αρ. πρωτ. 
213293/Β2/29-12-2015 Απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας & Θρησκευμάτων. Ο πιο πάνω 
αρχικός καθορισμός είχε ανά κατηγορία ως εξής: 

 
Κατηγορία Ποσό Αρχικού Καθορισμού 

Σίτιση 2.400.000,00€ 
Μισθοδοσία έκτακτου διδακτικού προσωπικού 110.000,00€ 
Λειτουργικές δαπάνες 4.110.000,00€ 

 
Με την με αρ. πρωτ. 3978/13-01-2016/Β2 Απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας & 

Θρησκευμάτων καθορίστηκε εκ νέου το ύψος της επιχορήγησης του Ιδρύματός μας και ανά κατηγορία 
έχει ως εξής: 

 
Κατηγορία Ποσό Σημερινού Καθορισμού 

Σίτιση 2.400.000,00€ 
Μισθοδοσία έκτακτου διδακτικού προσωπικού 110.000,00€ 
Λειτουργικές δαπάνες 4.180.000,00€ 

 
Κατόπιν των παραπάνω λοιπόν, αυξάνουμε κατά 70.000,00€ το ποσό των εσόδων μας για τις 

λειτουργικές δαπάνες (ΚΑΕ 0112), ποσό που εντάσσουμε σε αντίστοιχους κωδικούς εξόδων που 
χρήζουν ανάγκης αύξησης (ΚΑΕ 0842Α «Φωτισμός και κίνηση», 0518Α «Έξοδα νοσηλείας 
σπουδαστών», κ.α.), όπως άλλωστε είχε αναφερθεί και εισηγητική έκθεση του αρχικού μας 
προϋπολογισμού για το 2016. 

 
Παράλληλα, μετά τη σύνταξη του απολογισμού μας και την οριστικοποίηση του ταμειακού 

υπολοίπου του οικ. έτους 2015, προβαίνουμε στη χρήση μέρους του ταμειακού μας υπολοίπου, που 
είναι απαραίτητο για το 2016. 

Το Συνολικό Ταμειακό Υπόλοιπο (Τ.Υ.) του Τακτικού Προϋπολογισμού του οικ. έτους 2015 
ανήλθε σε 9.204.184,26€ και κατανέμεται ανά κατηγορία ως εξής: 

 
Κατηγορία Ποσό Ταμειακού Υπολοίπου 

Σίτιση 2.621.456,68€ 
Μισθοδοσία έκτακτου διδακτικού προσωπικού 797.066,88€ 
Λειτουργικές δαπάνες 5.785.660,70€ 

Σύνολο 9.204.184,26€ 
 
Το πιο πάνω συνολικό ταμειακό υπόλοιπο υπολείπεται του υπολοίπου των λογαριασμών της 

Τράπεζας της Ελλάδος, συνολικού ποσού 10.570.800,81€, λόγω των ανεξόφλητων επιταγών στις 31-
12-2015 και της μεταβολής των επενδυτικών κεφαλαίων από τη συμμετοχή στο Κοινό Κεφάλαιο του 
Ν.2469/1997. 

 

ΑΔΑ: ΩΡ8Π4691ΟΗ-ΨΑΔ



Σελίδα 2 από 14 
 

Λαμβάνοντας υπόψη: 
 
1. Τη με αρ. πρωτ. 2/82455/ΔΠΓΚ/28-12-2015 (ΑΔΑ: 7ΘΨΤΗ-ΕΞΓ) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. με θέμα 

«Εκτέλεση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2016», 
2. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 39 του Ν.4186/2013 (ΦΕΚ 193/τ.Α΄/17-09-2013), 
3. Το με αρ. πρωτ. 128647/Δ12/11-08-2014 έγγραφο του Υπουργού Παιδείας & Θρησκευμάτων 

με θέμα «Χρήση ταμειακού υπολοίπου για πρόσληψη έκτακτου διδακτικού προσωπικού 
βάσει του Ν.4186/2013», 

4. Το με αρ. πρωτ. 3658/13-01-2016/Β2 έγγραφο του Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας & Θρησκευμάτων με θέμα «Εκτέλεση προϋπολογισμού – Χρήση 
ταμειακών διαθεσίμων», 

5. Την παρ. δ) του με αρ. πρωτ. 198241/07-12-2015/Β2 εγγράφου του Υπουργού Παιδείας, 
Έρευνας & Θρησκευμάτων με θέμα «Υποβολή αναλυτικού προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2016», 

 
προκύπτει ότι παρέχεται η δυνατότητα χρήσης ταμειακού υπολοίπου μόνο για: 
 
α) Την εξόφληση των απλήρωτων υποχρεώσεων του προηγούμενου έτους, που έχουν 
καταγραφεί και εμφανίζονται στα βιβλία μας κατά την 31/12/2015, 
β)  Την εξόφληση συμβατικών υποχρεώσεων προηγούμενων ετών, οι οποίες προκύπτουν από 
διαγωνισμούς, κ.λπ., που δεν ολοκληρώθηκαν ακόμη και δεν τιμολογήθηκαν έως το τέλος του 
2015,   
γ) Την πρόσληψη και πληρωμή του έκτακτου διδακτικού προσωπικού. 
δ) Δαπάνες για τις οποίες ενισχύθηκε ο προϋπολογισμός του προηγούμενου έτους με 
επιχορηγήσεις που καταβλήθηκαν εκτάκτως και εντός της διάρκειας των δύο τελευταίων 
μηνών του 2015, μετά από σχετική υπουργική απόφαση. 
ε) Σε εξαιρετικές περιπτώσεις με έγκριση του Υπουργείου Οικονομικών, μετά από εξέταση 
από τη Διεύθυνση Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης και σχετική πρόταση του 
εποπτεύοντος Υπουργείου.   
 
Οι απλήρωτες υποχρεώσεις του προηγούμενου έτους, οι οποίες μπορούν να καλυφθούν με τη 
χρήση του ταμειακού μας υπολοίπου [περ. i) της παρ. β) του άρθρου 6.1 της με αρ. πρωτ. 
2/82455/ΔΠΓΚ/28-12-2015 (ΑΔΑ: 7ΘΨΤΗ-ΕΞΓ) εγκυκλίου του Γ.Λ.Κ. με θέμα «Εκτέλεση 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2016»], ανέρχονται στο ποσό των 752.563,04€. Το ποσό 
αυτό, αθροιζόμενο με μία υποχρέωση ύψους 31.926,36€ που αφορά το Πρόγραμμα Δημοσίων 
Επενδύσεων, αντιστοιχεί στο ποσό της στήλης 22 «Απλήρωτες Υποχρεώσεις» του Μητρώου 
Δεσμεύσεων μηνός Δεκεμβρίου 2015, το οποίο έχει ήδη αποσταλεί στο ΥΠΠΕΘ. Ο Πίνακας 1 
του Παραρτήματος της παρούσας Εισηγητικής Έκθεσης περιλαμβάνει αναλυτικά τις 
αναφερόμενες απλήρωτες υποχρεώσεις. Ανά κατηγορία, το παραπάνω ποσό επιμερίζεται ως 
εξής: 
 

Απλήρωτες υποχρεώσεις 2015 
Σίτιση 75.214,80€ 
Μισθοδοσία έκτακτου διδακτικού προσωπικού 392.611,78€ 
Λειτουργικές δαπάνες 284.736,46€ 

Σύνολο 752.563,04€ 
 
Οι συμβατικές υποχρεώσεις, οι οποίες μπορούν να καλυφθούν με τη χρήση του ταμειακού μας 
υπολοίπου [περ. iii) της παρ. β) του άρθρου 6.1 της με αρ. πρωτ. 2/82455/ΔΠΓΚ/28-12-2015 
(ΑΔΑ: 7ΘΨΤΗ-ΕΞΓ) εγκυκλίου του Γ.Λ.Κ. με θέμα «Εκτέλεση προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2016»], ανέρχονται στις 178.343,28€, ποσό που αφορά μόνο λειτουργικές δαπάνες. Ο 

ΑΔΑ: ΩΡ8Π4691ΟΗ-ΨΑΔ



Σελίδα 3 από 14 
 

Πίνακας 2 του Παραρτήματος της παρούσας Εισηγητικής Έκθεσης περιλαμβάνει αναλυτικά τις 
αναφερόμενες συμβατικές υποχρεώσεις, από τις οποίες προκύπτει το ποσό αυτό. 
 
Επιπλέον, θα κάνουμε χρήση ταμειακού υπολοίπου ύψους 5.000,00€ από τις λειτουργικές 
δαπάνες για δαπάνες για τις οποίες ενισχύθηκε ο προϋπολογισμός του προηγούμενου έτους με 
επιχορήγηση που καταβλήθηκε εκτάκτως και εντός της διάρκειας των δύο τελευταίων μηνών 
του 2015, μετά από σχετική υπουργική απόφαση [περ. iv) της παρ. β) του άρθρου 6.1 της με αρ. 
πρωτ. 2/82455/ΔΠΓΚ/28-12-2015 (ΑΔΑ: 7ΘΨΤΗ-ΕΞΓ) εγκυκλίου του Γ.Λ.Κ. με θέμα «Εκτέλεση 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2016»]. Οι δαπάνες αυτές αφορούν τη διενέργεια εξετάσεων 
για τη χορήγηση άδειας άσκησης επαγγέλματος οδοντοτεχνίτη. Το ποσό αυτό μας καταβλήθηκε 
εκτάκτως σύμφωνα με την με αρ. πρωτ. 193806/30-11-2015/Β2 Απόφαση του Υπουργού 
Παιδείας, Έρευνας & Θρησκευμάτων και εντάχθηκε στον προϋπολογισμό του έτους 2015 με την 
Δ΄ Τροποποίηση αυτού, η οποία εγκρίθηκε με την με αρ. πρωτ. 203518/11-12-2015/Β2 
Απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας & Θρησκευμάτων. 
 
Επίσης, θα κάνουμε χρήση ταμειακού υπολοίπου ύψους 100.000,00€ από τη σίτιση για 
δαπάνες για τις οποίες ενισχύθηκε ο προϋπολογισμός του προηγούμενου έτους με 
επιχορηγήσεις που καταβλήθηκαν εκτάκτως και εντός της διάρκειας των δύο τελευταίων 
μηνών του 2015, μετά από σχετική υπουργική απόφαση [περ. iv) της παρ. β) του άρθρου 6.1 της 
με αρ. πρωτ. 2/82455/ΔΠΓΚ/28-12-2015 (ΑΔΑ: 7ΘΨΤΗ-ΕΞΓ) εγκυκλίου του Γ.Λ.Κ. με θέμα 
«Εκτέλεση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2016»]. Το ποσό αυτό μας καταβλήθηκε 
εκτάκτως σύμφωνα με τις με αρ. πρωτ. 186766/19-11-2015/Β2 (65.000,00€) και 202057/10-12-
2015/Β2 (35.000,00€) Αποφάσεις του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας & Θρησκευμάτων, ενώ 
εντάχθηκε στον προϋπολογισμό του έτους 2015 με την Δ΄ Τροποποίηση αυτού, η οποία 
εγκρίθηκε με την με αρ. πρωτ. 203518/11-12-2015/Β2 Απόφαση του Υπουργού Παιδείας, 
Έρευνας & Θρησκευμάτων. 
 
Τέλος, θα κάνουμε χρήση ταμειακού υπολοίπου ύψους 87.009,46€ από τις λειτουργικές δαπάνες 
για την πληρωμή τεσσάρων τελεσίδικων δικαστικών αποφάσεων, σύμφωνα με το με αρ. 
πρωτ. 7248/19-01-2016/Β2 σχετικό έγγραφο της Γενικής Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας & Θρησκευμάτων, ύστερα από το με αρ. πρωτ. 11877/30-12-
2015 αίτημα που υποβάλαμε στο Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας & Θρησκευμάτων. Το ποσό 
αυτό αφορά εξαιρετική περίπτωση δαπάνης του τελευταίου εδαφίου της παρ. β) του άρθρου 
6.1 της με αρ. πρωτ. 2/82455/ΔΠΓΚ/28-12-2015 (ΑΔΑ: 7ΘΨΤΗ-ΕΞΓ) εγκυκλίου του Γ.Λ.Κ. με 
θέμα «Εκτέλεση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2016». 
 
Συνοπτικά λοιπόν και έχοντας λοιπόν υπόψη μας όλα τα παραπάνω, το Ίδρυμά μας θα κάνει 
χρήση ταμειακού υπολοίπου ύψους 4.435.304,00€ , το οποίο προκύπτει ως άθροισμα των 
παρακάτω: 
α) 75.214,80€ για πληρωμή των απλήρωτων υποχρεώσεων του 2015 για σίτιση. 
β) 100.000,00€ για δαπάνες βάσει επιχορηγήσεων που καταβλήθηκαν στο τέλος του  2015 
εκτάκτως για σίτιση. 
γ) 284.736,46€ για πληρωμή των απλήρωτων υποχρεώσεων του 2015 για λειτουργικές δαπάνες. 
δ) 178.343,28€ για πληρωμή συμβατικών υποχρεώσεων προηγούμενων ετών που μεταφέρονται 
στο 2016 για λειτουργικές δαπάνες.  
ε) 5.000,00€  για δαπάνες βάσει επιχορήγησης που καταβλήθηκε στο τέλος του  2015 εκτάκτως 
για λειτουργικές δαπάνες. 
στ) 87.009,46€ για πληρωμή δαπανών εξαιρετικής περίπτωσης (τελεσίδικες δικαστικές 
αποφάσεις) για λειτουργικές δαπάνες. 
ζ) 3.705.000,00€ για πληρωμή του έκτακτου διδακτικού προσωπικού (απλήρωτες υποχρεώσεις 
2015 και μισθοδοσία 2016). 
 

ΑΔΑ: ΩΡ8Π4691ΟΗ-ΨΑΔ



Σελίδα 4 από 14 
 

 
Αναλυτικά, τα ποσά του ταμειακού υπολοίπου που θα χρησιμοποιηθούν, ανά κατηγορία, έχουν 
ως εξής: 
 
Α) Σίτιση φοιτητών: 
 

Ταμειακό Υπόλοιπο από «Σίτιση φοιτητών»: 2.621.456,68€ 
Από το οποίο θα χρησιμοποιήσουμε για την πληρωμή Απλήρωτων 
Υποχρεώσεων 2015 για «Σίτιση Φοιτητών»: 

 
75.214,80€ 

Επιπλέον, θα χρησιμοποιήσουμε για δαπάνες «Σίτισης Φοιτητών» βάσει 
επιχορηγήσεων που καταβλήθηκαν στο τέλος του 2015 εκτάκτως: 

 
100.000,00€ 

Επομένως, Σύνολο Ταμειακού Υπολοίπου από «Σίτιση Φοιτητών» που θα 
χρησιμοποιηθεί για σίτιση φοιτητών: 

175.214,80€ 

Υπόλοιπο αδιανέμητο για «Σίτιση Φοιτητών» 2.446.241,88€ 
 
 
Β) Μισθοδοσία διδακτικού προσωπικού: 
 

Ταμειακό Υπόλοιπο από «Μισθοδοσία διδακτικού προσωπικού»: 797.066,88€ 
Επιχορήγηση 2016 του ΥΠΠΕΘ για «Μισθοδοσία διδακτικού προσωπικού»:  110.000,00€ 
Υποχρεώσεις 2016 για μισθοδοσία διδακτικού προσωπικού συν απλήρωτες 
υποχρεώσεις μισθοδοσίας 2015 μείον επιχορήγηση 2016 του ΥΠΠΕΘ: 

 
3.705.000,00€ 

Επομένως, θα αντλήσουμε όλο το ταμειακό υπόλοιπο της κατηγορίας αυτής: 797.066,88€ 
Επιπλέον, θα χρησιμοποιήσουμε από το ταμειακό υπόλοιπο για 
«Λειτουργικές δαπάνες»: 

 
2.907.933,12€ 

Υπόλοιπο αδιανέμητο για «Μισθοδοσία διδακτικού προσωπικού»: 0,00€ 
 
 
Γ) Λειτουργικές δαπάνες: 
 

Ταμειακό Υπόλοιπο από «Λειτουργικές δαπάνες»: 5.785.660,70€ 
Από το οποίο, για  «Λειτουργικές δαπάνες», θα χρησιμοποιήσουμε: 

 Για την πληρωμή Απλήρωτων Υποχρεώσεων 2015: 
 Για Συμβατικές Υποχρεώσεις που μεταφέρονται στο 2016: 
 Για δαπάνες βάσει επιχορήγησης που καταβλήθηκε στο τέλος του  

2015 εκτάκτως: 
 Για δαπάνες εξαιρετικής περίπτωσης (τελεσίδικες δικαστικές 

αποφάσεις): 

 
284.736,46€ 
178.343,28€ 

 
5.000,00€ 

 
87.009,46€ 

Επομένως, Σύνολο Ταμειακού Υπολοίπου από «Λειτουργικές δαπάνες» που 
θα χρησιμοποιηθεί για λειτουργικές δαπάνες: 

 
555.089,20€ 

Αφαιρουμένου επίσης του ταμειακού υπολοίπου για «Λειτουργικές 
δαπάνες» που θα χρησιμοποιηθεί για μισθοδοσία διδακτικού προσωπικού 
(όπως προαναφέρθηκε): 

 
 

2.907.933,12€ 
Υπόλοιπο αδιανέμητο για «Λειτουργικές δαπάνες» 2.322.638,38€ 

 
 

Συνολικό Υπόλοιπο που δεν κατανέμεται: 4.768.880,26€ 
 
Εκ των οποίων τα 3.904.315,77 ευρώ είναι στο λογαριασμό διαθεσίμων 250783/8. 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΡ8Π4691ΟΗ-ΨΑΔ



Σελίδα 5 από 14 
 

Αναλυτικά, οι κωδικοί εσόδων & εξόδων των οποίων τα ποσά διαφοροποιούνται, έχουν ως εξής: 
 

ΕΣΟΔΑ 
 

ΚΑΕ  
0112 

«Επιχορηγήσεις για λειτουργικές δαπάνες». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 70.000,00 ευρώ, βάσει της με αρ. πρωτ. 3978/13-01-
2016/Β2 Απόφασης του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας & Θρησκευμάτων με θέμα «Καθορισμός 
της ετήσιας επιχορήγησης των Τ.Ε.Ι. της χώρας για δαπάνες λειτουργίας, σίτισης και 
μισθοδοσίας έκτακτου διδακτικού προσωπικού για το οικ. έτος 2016». 
Τελική διαμόρφωση 4.180.000,00 ευρώ. 

 
 

ΕΞΟΔΑ 
 

ΚΑΕ 
0267Α 

«Επιμίσθιο υπαλλήλων & ιδιωτών που διδάσκουν σε σχολές». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 2.990.000,00 ευρώ, προκειμένου να καλύψουμε τις 
υποχρεώσεις του έτους 2015 (μισθοδοσία Δεκεμβρίου), καθώς και τη συνολική δαπάνη του 
έτους 2016 για τη μισθοδοσία του έκτακτου διδακτικού προσωπικού.   
Τελική διαμόρφωση 3.078.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 
0419Α 

«Αμοιβές λοιπών, που εκτελούν ειδικές υπηρεσίες με την ιδιότητα ελευθέρων επαγγελματιών». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 10.000,00 ευρώ, προκειμένου να καλύψουμε τις 
υποχρεώσεις του 2015, που μεταφέρθηκαν στο 2016 και αφορούν αμοιβές ιατρού εργασίας, 
τεχνικού ασφαλείας, συμβούλου ISO και μηχανικού. 
Τελική διαμόρφωση 45.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 
0518Α 

«Έξοδα νοσηλείας σπουδαστών γενικά». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 70.000,00 ευρώ, προκειμένου να καλυφθούν έξοδα για 
νοσηλείες σε νοσοκομεία φοιτητών του Τ.Ε.Ι. Αθήνας, καθώς και έξοδα για αγορά φαρμάκων 
από ασφαλισμένους φοιτητές του Ιδρύματός μας (Π.Δ. 185/84 και 181/90). 
Τελική διαμόρφωση 140.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 
0551Α 

«Εισφορές στο ΙΚΑ (εκτός της περίπτωσης ΚΑ 0523Α)». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 525.000,00 ευρώ, προκειμένου να καλύψουμε τις 
εισφορές στο ΙΚΑ, που αφορούν τη μισθοδοσία του έκτακτου διδακτικού προσωπικού 
(μισθοδοσία Δεκεμβρίου 2015 και συνολική δαπάνη μισθοδοσίας για το έτος 2016). 
Τελική διαμόρφωση 540.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 
0555Α 

«Εργοδοτικές εισφορές υπέρ ΟΠΑΔ». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 28.500,00 ευρώ, προκειμένου να καλύψουμε τις 
εργοδοτικές εισφορές υπέρ ΟΠΑΔ, που αφορούν τη μισθοδοσία του έκτακτου διδακτικού 
προσωπικού (μισθοδοσία Δεκεμβρίου 2015 και συνολική δαπάνη μισθοδοσίας για το έτος 
2016). 
Τελική διαμόρφωση 30.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 
0559 

«Λοιπές εισφορές για την κοινωνική ασφάλιση». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 161.500,00 ευρώ, προκειμένου να καλύψουμε τις λοιπές 
εισφορές κοινωνικής ασφάλισης, που αφορούν τη μισθοδοσία του έκτακτου διδακτικού 
προσωπικού (μισθοδοσία Δεκεμβρίου 2015 και συνολική δαπάνη μισθοδοσίας για το έτος 
2016). 
Τελική διαμόρφωση 167.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 
0731Α 

«Έξοδα κίνησης για εκτέλεση υπηρεσίας υπαλλήλων από το εσωτερικό στο εξωτερικό ή και 
αντίστροφα». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 2.000,00 ευρώ, προκειμένου να καλύψουμε τις 
υποχρεώσεις του 2015, που μεταφέρθηκαν στο 2016 και αφορούν οδοιπορικά έξοδα από 
μετακίνηση εκπαιδευτικών του Ιδρύματος. 
Τελική διαμόρφωση 27.000,00 ευρώ. 

ΑΔΑ: ΩΡ8Π4691ΟΗ-ΨΑΔ



Σελίδα 6 από 14 
 

ΚΑΕ 
0781Α 

«Έξοδα μετακίνησης για αποστολή στο εξωτερικό ή μετάκληση από το εξωτερικό  προσώπων, 
που δεν έχουν την υπαλληλική ιδιότητα». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 1.000,00 ευρώ, προκειμένου να καλύψουμε τις 
υποχρεώσεις του 2015, που μεταφέρθηκαν στο 2016 και αφορούν οδοιπορικά έξοδα από 
μετακίνηση μελών του Συμβουλίου του Ιδρύματος. 
Τελική διαμόρφωση 7.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 
0813Α 

«Μισθώματα κτιρίων και έξοδα κοινοχρήστων». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 30.000,00 ευρώ, προκειμένου να καλύψουμε τις 
υποχρεώσεις του 2015, που μεταφέρθηκαν στο 2016 και αφορούν μισθώματα του κτιρίου 
«ΕΡΓΑΣ», τα οποία παρακατατίθενται στο Ταμείο Παρακαταθηκών & Δανείων. 
Τελική διαμόρφωση 795.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 
0817Α 

«Μισθώματα μηχανικού και λοιπού εξοπλισμού». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού 5.000,00 ευρώ, προκειμένου να καλύψουμε τις υποχρεώσεις 
του 2015, που μεταφέρθηκαν στο 2016 και αφορούν την πληρωμή μισθωμάτων 55 
φωτοτυπικών μηχανημάτων που χρησιμοποιούνται στα Τμήματα του Ιδρύματός μας. 
Τελική διαμόρφωση 15.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 
0819Α 

«Λοιπά μισθώματα». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού 2.000,00 ευρώ, προκειμένου να καλύψουμε τις υποχρεώσεις 
του 2015, που μεταφέρθηκαν στο 2016 και αφορούν την ενοικίαση κάδου αποκομιδής 
απορριμμάτων και ξενοδοχειακής αίθουσας για τη Σύνοδο Προέδρων Τ.Ε.Ι. 
Τελική διαμόρφωση 7.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 
0829Α 

«Λοιπές μεταφορές». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 2.000,00 ευρώ, προκειμένου να καλύψουμε τις 
υποχρεώσεις του 2015, που μεταφέρθηκαν στο 2016 και αφορούν μεταφορές υλικών και 
εξοπλισμού στο κεντρικό κτίριο του Ιδρύματος και στα παραρτήματά του. 
Τελική διαμόρφωση 30.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 
0841Α 

«Ύδρευση και άρδευση». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 5.000,00 ευρώ, προκειμένου να καλύψουμε τις 
υποχρεώσεις του 2015, που μεταφέρθηκαν στο 2016 και αφορούν την πληρωμή λογαριασμών 
ΕΥΔΑΠ. 
Τελική διαμόρφωση 60.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 
0842Α 

«Φωτισμός και κίνηση». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 170.000,00 ευρώ, προκειμένου να καλύψουμε τόσο τις 
υποχρεώσεις φωτισμού και κίνησης του 2015, που μεταφέρθηκαν στο 2016 όσο και αντίστοιχες 
υποχρεώσεις του 2016, αφού ο συγκεκριμένος κωδικός χρήζει ανάγκης αύξησης, όπως 
άλλωστε είχε αναφερθεί και στην εισηγητική έκθεση του αρχικού μας προϋπολογισμού για το 
2016. 
Τελική διαμόρφωση 720.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 
0859Α 

«Λοιπές δαπάνες δημοσίων σχέσεων». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 12.000,00 ευρώ, προκειμένου να καλύψουμε συμβατική 
υποχρέωση του 2015, που μεταφέρθηκε στο 2016 και αφορά την προμήθεια ενημερωτικών 
τριπτύχων για τα Τμήματα του Τ.Ε.Ι. Αθήνας. 
Τελική διαμόρφωση 42.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 
0863Α 

«Συντήρηση και επισκευή κτιρίων». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 37.000,00 ευρώ, προκειμένου να καλύψουμε δαπάνες για 
τη συντήρηση και επισκευή των κτιρίων μας από συμβατικές υποχρεώσεις προηγούμενων ετών 
(χρωματισμοί, οικοδομικές εργασίες), που δεν ολοκληρώθηκαν και μεταφέρθηκαν στο 2016.  
Τελική διαμόρφωση 112.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 
0879Α 

«Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 35.000,00 ευρώ, προκειμένου να καλύψουμε δαπάνες για 
τη συντήρηση των μονίμων εγκαταστάσεων του Ιδρύματός μας τόσο από απλήρωτες 
υποχρεώσεις του 2015 που μεταφέρθηκαν στο 2016 όσο και από συμβατικές υποχρεώσεις 

ΑΔΑ: ΩΡ8Π4691ΟΗ-ΨΑΔ



Σελίδα 7 από 14 
 

προηγούμενων ετών, που δεν ολοκληρώθηκαν και επίσης μεταφέρθηκαν στο 2016.  
Τελική διαμόρφωση 145.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 
0887Α 

«Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 12.000,00 ευρώ, προκειμένου να καλύψουμε τις 
υποχρεώσεις του 2015, που μεταφέρθηκαν στο 2016 και αφορούν τη συντήρηση φωτοτυπικών 
μηχανημάτων. 
Τελική διαμόρφωση 87.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 
0889Α 

«Συντήρηση και επισκευή λοιπού εξοπλισμού». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 10.000,00 ευρώ, προκειμένου να καλύψουμε τις 
υποχρεώσεις του 2015, που μεταφέρθηκαν στο 2016 και αφορούν τη συντήρηση 
εργαστηριακού εξοπλισμού. 
Τελική διαμόρφωση 168.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 
0892Α 

«Ασφάλιστρα & φύλακτρα ακινήτων, μεταφορικών μέσων, μηχανικού εξοπλισμού, κ.λπ. 
Ασφάλιστρα & φύλακτρα ακινήτων, μεταφορικών μέσων, μηχανικού εξοπλισμού, κ.λπ.». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 29.000,00 ευρώ, προκειμένου να καλύψουμε τις 
υποχρεώσεις του 2015, που μεταφέρθηκαν στο 2016 και αφορούν την πληρωμή του τιμολογίου 
της αναδόχου εταιρείας φύλαξης για το μήνα Δεκέμβριο του 2015. 
Τελική διαμόρφωση 429.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 
0893Α 

«Εκτέλεση δικαστικών αποφάσεων ή συμβιβαστικών πράξεων». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 90.089,20 ευρώ, προκειμένου να καλύψουμε 
υποχρεώσεις του 2015 και αφορούν την καταβολή ποσών σε εκτέλεση τελεσίδικων δικαστικών 
αποφάσεων. 
Τελική διαμόρφωση 110.089,20 ευρώ. 

ΚΑΕ 
1249Α 

«Προμήθεια εποπτικών μέσων διδασκαλίας που δεν κατονομάζονται ειδικά». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 11.000,00 ευρώ, προκειμένου να προβούμε σε προμήθεια 
προβολικών μηχανημάτων, που είναι απαραίτητα για τη διεξαγωγή των μαθημάτων. 
Τελική διαμόρφωση 25.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 
1259Α 

«Προμήθεια βιβλίων, περιοδικών, εφημερίδων και λοιπών εκδόσεων». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 10.000,00 ευρώ προκειμένου να καλύψουμε συμβατική 
υποχρέωση του 2015, που μεταφέρθηκε στο 2016 και αφορά την προμήθεια περιοδικών και 
συνδρομών αυτών για τις ανάγκες της Βιβλιοθήκης του Ιδρύματος. 
Τελική διαμόρφωση 32.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 
1429Α 

«Προμήθεια ειδών συντήρησης  και επισκευής  λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 15.000,00 ευρώ για την προμήθεια ανταλλακτικών και 
σχετικών ειδών για τη συντήρηση και επισκευή των μονίμων εγκαταστάσεων του Ιδρύματός μας 
(ηλεκτρολογικά, υδραυλικά, υαλοπίνακες, κ.λπ.). 
Τελική διαμόρφωση 52.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 
1439Α 

«Λοιπές προμήθειες ειδών συντήρησης & επισκευής μηχανικού & λοιπού εξοπλισμού». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 10.000,00 ευρώ για την προμήθεια ανταλλακτικών και 
σχετικών ειδών για την επισκευή και συντήρηση του εξοπλισμού των εργαστηρίων των Σχολών, 
για την επισκευή των Η/Υ, εκτυπωτών και βιντεοπροβολέων του Ιδρύματος, του εξοπλισμού του 
Κέντρου Διαχείρισης Δικτύου, κ.α. 
Τελική διαμόρφωση 55.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 
1731Α 

«Προμήθεια φωτογραφικού και φωτοτυπικού υλικού». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 10.000,00 ευρώ προκειμένου να καλύψουμε συμβατική 
υποχρέωση του 2015, που μεταφέρθηκε στο 2016 και αφορά την προμήθεια 
ανακατασκευασμένων τόνερ και μελανιών. 
Τελική διαμόρφωση 95.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 
1831Α 

«Προμήθεια υλικού εκπαίδευσης». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 20.000,00 ευρώ για την προμήθεια αναλωσίμων υλικών, 
που χρησιμοποιούνται στην εκπαίδευση των φοιτητών, στις εργαστηριακές ασκήσεις, κ.λπ. 
Τελική διαμόρφωση 150.000,00 ευρώ. 

ΑΔΑ: ΩΡ8Π4691ΟΗ-ΨΑΔ



Σελίδα 8 από 14 
 

ΚΑΕ 
2631Α 

«Χορηγίες για τη λειτουργία φοιτητικών συσσιτίων». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 175.214,80 ευρώ, εκ των οποίων ποσό 75.214,80 ευρώ 
αντιστοιχεί στις υποχρεώσεις του 2015, που μεταφέρθηκαν στο 2016 και αφορούν την 
πληρωμή του τιμολογίου του αναδόχου σίτισης για το μήνα Δεκέμβριο του 2015, καθώς και 
αντίστοιχων υποχρεώσεων μας για το 2015 προς το Ίδρυμα Νεολαίας & Δια Βίου Μάθησης. 
Τελική διαμόρφωση 2.575.214,80 ευρώ. 

ΚΑΕ 
4121Α 

«Δαπάνες κάθε είδους για την εκπ/ση των φοιτητών την επιστημονική έρευνα, τον εξοπλισμό 
και τη λειτουργία των εδρών εργαστηρίων κ.λ.π.». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 3.000,00 ευρώ, προκειμένου να καλύψουμε υποχρέωση 
του 2015, που μεταφέρθηκε στο 2016 και αφορά την προμήθεια μικροεξοπλισμού για το 
συνεδριακό κέντρο του Ιδρύματος. 
Τελική διαμόρφωση 28.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 
7123Α 

«Προμήθεια Η/Υ, λογισμικού και λοιπού συναφούς βοηθητικού εξοπλισμού». 
Μειώνεται το ποσό του κωδικού κατά 21.000,00 ευρώ, προκειμένου το ποσό αυτό να 
μεταφερθεί σε άλλους κωδικούς λειτουργικών εξόδων που χρήζουν ανάγκης για άμεση 
ενίσχυση. 
Τελική διαμόρφωση 107.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 
9749Α 

«Προμήθεια μηχανικού και λοιπού κεφαλαιουχικού εξοπλισμού». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 45.000,00 ευρώ, προκειμένου να καλύψουμε ποσό της 
μεταφοράς πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού του 2015 για την προμήθεια εργαστηριακού 
εξοπλισμού. 
Τελική διαμόρφωση 110.000,00 ευρώ. 

 
 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Τ.Ε.Ι. ΑΘΗΝΑΣ 

 
 
 

ΜΙΧΑΗΛ ΜΠΡΑΤΑΚΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΑΔΑ: ΩΡ8Π4691ΟΗ-ΨΑΔ



Σελίδα 9 από 14 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1: ΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΈΤΟΥΣ 2015 
[περ. i) της παρ. β) του άρθρου 6.1 της με αρ. πρωτ. 2/82455/ΔΠΓΚ/28-12-2015 (ΑΔΑ: 7ΘΨΤΗ-ΕΞΓ) εγκυκλίου του Γ.Λ.Κ. με θέμα «Εκτέλεση προϋπολογισμού 

οικονομικού έτους 2016»]   
 
 

Αριθμός 
Δέσμευσ

ης 

Ημερ/νία 
Δέσμευσης 

ΑΔΑ ΚΑΕ Ποσό 
Δέσμευσης 

Παραστατικό/Τιμολόγιο Έντυπο 
Καταχώρ. 
Παραστ. 

Ημερ/νία 
Καταχώρ. 
Παραστ. 

Δικαιούχος Ποσό 

Α) ΔΑΠΑΝΕΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
ΟΔ8 17/06/2015 ΩΙΘ34691ΟΗ-Χ2Γ 0731Α 10.000,00 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΑΛΒΑΝΙΑ 12160005 16/12/2015 ΜΠΕΛΟΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 268,65 
9092 04/11/2015 ΩΞΚ04691ΟΗ-ΞΞΞ 0889Α 185,00 ΤΔΑ 164(10/12/2015) 12100010 10/12/2015 HEWLETT-PACKARD HELLAS ΕΠΕ 184,50 
1/3/2 01/04/2015 7ΦΝΠ4691ΟΗ-ΚΦΖ 0845Α 28.080,38 ΤΠΥ 776/(18/12/2015) 12180029 18/12/2015 ΤΖΟΥΑΝΑΚΗ Α.Ε. 23.301,22 
1/3 02/01/2015 7ΓΑΨ4691ΟΗ-ΒΨΝ 0845Α 598.950,51 ΤΠΥ 776/(18/12/2015) 12180029 18/12/2015 ΤΖΟΥΑΝΑΚΗ Α.Ε. 27.128,78 
ΟΔ7 28/05/2015 7Γ5Ψ4691ΟΗ-0ΘΓ 0781Α 2.000,00 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΑΓΓΛΙΑ 12230002 23/12/2015 ΣΙΩΡΗΣ ΗΛΙΑΣ 355,66 
2003 01/04/2015 ΒΝΦ44691ΟΗ-ΓΒΞ 0887Α 1.000,00 ΤΠΥ 125907(15/12/2015) 12150010 15/12/2015 COMPUTER PERIPHER. INTERN. 2,05 
5592 26/06/2015 6Β784691ΟΗ-ΦΩΖ 0419Α 4.920,00 ΤΠΥ 160(07/12/2015) 12070016 07/12/2015 ΠΑΠΑΓΡΗΓΟΡΑΚΗΣ Ι.& ΣΥΝΕΡΓ. 4.920,00 
11018 18/12/2015 ΩΔΘΚ4691ΟΗ-ΙΡ5 0518Α 23.844,42 ΑΓΟΡΑ ΦΑΡΜΑΚΩΝ 12180025 18/12/2015 SABINA GOGA 617,64 
ΟΔ7 28/05/2015 7Γ5Ψ4691ΟΗ-0ΘΓ 0781Α 2.000,00 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΑΓΓΛΙΑ 12230005 23/12/2015 ΣΙΩΡΗΣ ΗΛΙΑΣ 479,45 
ΟΔ5 07/01/2015 ΩΠ264691ΟΗ-ΨΗΦ 0781Α 2.000,00 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΑΓΓΛΙΑ 12230005 23/12/2015 ΣΙΩΡΗΣ ΗΛΙΑΣ 120,21 
ΟΔ7 28/05/2015 7Γ5Ψ4691ΟΗ-0ΘΓ 0781Α 2.000,00 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΑΓΓΛΙΑ 12230003 23/12/2015 ΣΙΩΡΗΣ ΗΛΙΑΣ 200,12 
3485 22/12/2015 7ΗΣ74691ΟΗ-004 0893Α 1.752,07 ΔΙΚ.ΑΠ. ΞΗΡΟΥΧΑΚΗ ΧΡΙΣ. ΑΡ 12220005 22/12/2015 ΞΗΡΟΥΧΑΚΗ - ΧΡΥΣΙΚΟΥ ΑΡΙΣΤΕΑ 1.752,07 
7999 13/10/2015 ΒΖΛΤ4691ΟΗ-Χ3Β 0419Α 3.690,00 ΑΠΥ 38(17/12/2015) 12170003 17/12/2015 ΚΑΡΕΛΛΑ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 3.690,00 
2003 01/04/2015 ΒΝΦ44691ΟΗ-ΓΒΞ 0887Α 1.000,00 ΤΠΥ 125905/(15/12/2015) 12150009 15/12/2015 COMPUTER PERIPHER. INTERN. 165,02 
325 21/01/2015 ΩΒΩΙ4691ΟΗ-ΑΔ3 0879Α 12.300,00 TIM 323(15/12/2015) 12150017 15/12/2015 ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 1.119,30 
ΟΔ7 28/05/2015 7Γ5Ψ4691ΟΗ-0ΘΓ 0781Α 2.000,00 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΑΓΓΛΙΑ 12230004 23/12/2015 ΣΙΩΡΗΣ ΗΛΙΑΣ 90,42 
11470 21/12/2015 ΩΘΩΡ4691ΟΗ-ΤΦΙ 0518Α 5.533,12 ΕΞΟΔΑ ΝΟΣΗΛΙΩΝ 12230008 23/12/2015 ΓΕΝΙΚΟ ΠΑΝ. ΝΟΣΟΚΟΜ. ΙΩΑΝΝΙΝ 5.040,82 
11018 18/12/2015 ΩΔΘΚ4691ΟΗ-ΙΡ5 0518Α 23.844,42 ΑΓΟΡΑ ΦΑΡΜΑΚΩΝ 12180024 18/12/2015 KAMELA SHABANI 429,00 
2554 01/04/2015 ΩΠΝ54691ΟΗ-ΜΥΜ 0889Α 2.490,75 ΤΠΥ.-1082-(14/12/2015) 12140012 14/12/2015 01 SOLUTIONS HELLAS ΕΠΕ 830,25 
7980 29/10/2015 ΩΧ5Η4691ΟΗ-ΤΩ9 0419Α 1.833,34 ΤΠΥ 5207/(18/12/2015) 12180028 18/12/2015 ΨΑΘΑΣ Γ. - ΧΡΥΣΟΥ Κ. & ΣΙΑ Ο.Ε 1.833,34 
11018 18/12/2015 ΩΔΘΚ4691ΟΗ-ΙΡ5 0518Α 23.844,42 ΑΓΟΡΑ ΓΥΑΛΙΩΝ 12180021 18/12/2015 DHIMA ELEDISA 100,00 
1/6 02/01/2015 75Κ14691ΟΗ-ΘΤΕ 0892Α 420.522,83 ΤΠΥ 13852/(22/12/2015) 12220010 22/12/2015 MEGA SPRINT GUARD A.E 29.477,17 
ΟΔ7 28/05/2015 7Γ5Ψ4691ΟΗ-0ΘΓ 0781Α 2.000,00 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΑΓΓΛΙΑ 12230001 23/12/2015 ΞΥΔΕΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 162,80 
ΟΔ8 17/06/2015 ΩΙΘ34691ΟΗ-Χ2Γ 0731Α 10.000,00 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΚΥΠΡΟΣ 12210003 21/12/2015 ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΥ ΠΗΝΕΛΟΠΗ 112,24 
2003 01/04/2015 ΒΝΦ44691ΟΗ-ΓΒΞ 0887Α 1.000,00 ΤΠΥ 125904(15/12/2015) 12150011 15/12/2015 COMPUTER PERIPHER. INTERN. 23,97 
11018 18/12/2015 ΩΔΘΚ4691ΟΗ-ΙΡ5 0518Α 23.844,42 ΑΓΟΡΑ ΦΑΡΜΑΚΩΝ 12180022 18/12/2015 VAKULENKO OKSANA 108,23 
1596 18/02/2015 6ΠΓΠ4691ΟΗ-Δ9Λ 0879Α 10.824,00 ΤΠΥ.-698-(21/12/2015) 12210005 21/12/2015 ΑΓΓΕΛΙΚΑΣ Α. & ΣΙΑ Ο.Ε. 984,00 

ΑΔΑ: ΩΡ8Π4691ΟΗ-ΨΑΔ



Σελίδα 10 από 14 
 

1939 27/02/2015 Ω3744691ΟΗ-Κ3Π 0264Α 1.100,00 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΜΑΡ.15-ΔΕΚ.15 12160001 16/12/2015 ΜΑΓΓΑΝΙΑ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ 175,00 
1116 24/02/2015 ΨΠΙΟ4691ΟΗ-1Α7 0889Α 4.259,12 ΤΠΥ.-3633-(14/12/2015) 12140013 14/12/2015 SPACE HELLAS Α.Ε. 1.277,72 
5020 03/06/2015 7Μ304691ΟΗ-Ρ9Σ 0879Α 24.600,00 ΤΠΥ 29(08/12/2015) 12080005 08/12/2015 ΣΤΥΛΙΟΣ Γ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 7.380,00 
9855 27/11/2015 7ΨΟΒ4691ΟΗ-Ξ18 4121Α 2.816,70 ΤΙΜ.ΔΑ.-1178-(17/12/2015) 12170004 17/12/2015 ΜΩΡΑΪΤΗΣ Γ.Δ. Α.Ε. 2.816,70 
131 21/01/2015 6ΒΟΤ4691ΟΗ-ΑΥΣ 1611Α 2.804,40 ΤΔΑ 14586(22/12/2015) 12220008 22/12/2015 ΚΟΛΟΚΥΘΑΣ ΕΜΜ ΓΕΩΡΓΙΟΣ & ΣΙΑ 39,51 
2003 01/04/2015 ΒΝΦ44691ΟΗ-ΓΒΞ 0887Α 1.000,00 ΤΠΥ 125903/(15/12/2015) 12150013 15/12/2015 COMPUTER PERIPHER. INTERN. 9,84 
5605 17/06/2015 6ΛΟΗ4691ΟΗ-ΚΙΔ 0711Α 1.000,00 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΣΑΝΤΟΡΙΝΗ 12150007 15/12/2015 ΜΑΚΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 67,31 
ΟΔ1 07/01/2015 ΩΕΤ64691ΟΗ-Υ6Χ 0711Α 1.500,00 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΣΑΝΤΟΡΙΝΗ 12150007 15/12/2015 ΜΑΚΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 87,98 
11018 18/12/2015 ΩΔΘΚ4691ΟΗ-ΙΡ5 0518Α 23.844,42 ΑΓΟΡΑ ΓΥΑΛΙΩΝ 12180023 18/12/2015 ΤΑΟΥΛΑΪ ΒΟΛΑ - ΑΓΑΘΗ 78,00 
9873 23/11/2015 Ω7ΧΔ4691ΟΗ-7ΝΞ 1831Α 959,28 TΔA 207(03/12/2015) 12030011 03/12/2015 ΖΗΣΙΜΟΠΟΥΛΟΥ ΕΙΡΗΝΗ-ΔΙΑΚΟΣ. 79,83 
11018 18/12/2015 ΩΔΘΚ4691ΟΗ-ΙΡ5 0518Α 23.844,42 ΑΓΟΡΑ ΓΥΑΛΙΩΝ 12180026 18/12/2015 LEVANDOVSKYY OLEKSANDR 99,00 
7991 29/10/2015 66ΥΞ4691ΟΗ-Ζ39 0889Α 3.250,00 ΤΠΥ 13/(17/12/2015) 12170001 17/12/2015 ΡΗΓΑΚΗΣ Γ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ 3.250,00 
2003 01/04/2015 ΒΝΦ44691ΟΗ-ΓΒΞ 0887Α 1.000,00 ΤΠΥ 125906/(15/12/2015) 12150012 15/12/2015 COMPUTER PERIPHER. INTERN. 20,04 
11498 18/12/2015 7ΤΟΕ4691ΟΗ-ΥΥΩ 0819Α 900,00 ΤΙΜ.-25023-(21/12/2015) 12210004 21/12/2015 ΑΝΩΝ.ΕΤ.ΞΕΝ.ΕΠΙΧ. ΤΙΤΑΝΙΑ Α.Ε. 900,00 
194 21/01/2015 ΩΛΚΨ4691ΟΗ-5Ε6 0859Α 2.706,00 ΤΔΑ 161(15/12/2015) 12150014 15/12/2015 ΚΟΜΠΑΤΣΙΑΡΗ ΑΦΟΙ Α.Ε. 150,00 
147 21/01/2015 79724691ΟΗ-2ΦΠ 0819Α 3.017,70 ΤΠΥ 2202(3/12/2015) 11300016 30/11/2015 ΝΕΙΛΟΣ Α.Ε. 86,10 
11018 18/12/2015 ΩΔΘΚ4691ΟΗ-ΙΡ5 0518Α 23.844,42 ΔΠΥ 47/6-11-15 12180014 18/12/2015 ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔ. ΠΑΝ.ΑΘΗΝΩΝ 436,49 
1/5 02/01/2015 63714691ΟΗ-Τ7Ω 0887Α 66.500,00 ΤΠΥ 77816(16/12/2015) 12160008 16/12/2015 XEROX HELLAS A.E.E 846,85 
11018 18/12/2015 ΩΔΘΚ4691ΟΗ-ΙΡ5 0518Α 23.844,42 ΔΠΥ 1835/13-10-15 12180008 18/12/2015 ΑΡΕΤΑΙΕΙΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 236,95 
5448 22/06/2015 66Ρ34691ΟΗ-Υ2Ο 1831Α 215,25 ΤΔΑ 588411(18/11/2015) 12140006 14/12/2015 ΠΛΑΙΣΙΟ COMPUTERS Α.Ε.Β.Ε 48,22 
9873 23/11/2015 Ω7ΧΔ4691ΟΗ-7ΝΞ 1831Α 959,28 ΤΔΑ 774(02/12/2015) 12020024 02/12/2015 ΜΕΤΡΗΤ ΣΥΣΤ. ΑΚΡΙΒΕΙΑΣ Α.Ε.Ε. 418,20 
ΟΔ8 17/06/2015 ΩΙΘ34691ΟΗ-Χ2Γ 0731Α 10.000,00 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΚΩΝ/ΝΟΥΠΟΛΗ 12180001 18/12/2015 ΚΙΟΥΣΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 1.073,79 
ΟΔ8 17/06/2015 ΩΙΘ34691ΟΗ-Χ2Γ 0731Α 10.000,00 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΚΙΝΑ 12110021 11/12/2015 ΚΟΝΤΟΓΕΩΡΓΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 791,15 
10936/2 16/12/2015 6ΦΓΠ4691ΟΗ-4ΙΨ 0842Α 50.000,00 ΛΟΓ/ΣΜΟΣ 1 07219546-02 4 12310007 31/12/2015 ΔΕΗ Α.Ε. 373,00 
4/9 02/01/2015 Ψ6ΩΠ4691ΟΗ-8Τ9 0841Α 60.000,00 ΕΥΔΑΠ 1/10/15-27/11/15 12300007 30/12/2015 ΕΥΔΑΠ Α.Ε. 6.670,00 
10302 27/11/2015 ΒΧ6Τ4691ΟΗ-5Χ9 1831Α 2.006,77 ΤΔΑ 25807(04/12/2015) 12040014 04/12/2015 ΤΕΚ-ΛΑΙΝ Α.Ε.Ε 407,52 
11018 18/12/2015 ΩΔΘΚ4691ΟΗ-ΙΡ5 0518Α 23.844,42 ΔΠΥ Β617/9-10-15 12180011 18/12/2015 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣ.ΑΤΤΙΚΗΣ ΣΙΣΜΑΝΟΓ. 8,28 
11018 18/12/2015 ΩΔΘΚ4691ΟΗ-ΙΡ5 0518Α 23.844,42 ΔΠΥ 169/13-11-15 12180007 18/12/2015 ΑΡΕΤΑΙΕΙΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 37,03 
11018 18/12/2015 ΩΔΘΚ4691ΟΗ-ΙΡ5 0518Α 23.844,42 ΔΠΥ ΝΣ003-32/20-11-15 12180016 18/12/2015 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜ. ΑΤΤΙΚΗΣ ΚΑΤ- 473,90 
11018 18/12/2015 ΩΔΘΚ4691ΟΗ-ΙΡ5 0518Α 23.844,42 ΔΠΥ 221/23-11-15 12180013 18/12/2015 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚ. ΑΘΗΝΩΝ "ΛΑΙΚ” 440,16 
11018 18/12/2015 ΩΔΘΚ4691ΟΗ-ΙΡ5 0518Α 23.844,42 ΤΙΜ.Β268/14-10-15 12180002 18/12/2015 ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΥ ΠΟΛΥΞΕΝΗ 1.115,21 
1/1/2 01/04/2015 ΩΘ804691ΟΗ-Σ17 0813Α 178.099,57 ΠΑΡΑΚΑΤΑΘ.-ΣΥΝ. 31/30-12-15 12310001 31/12/2015 ΤΑΜΕΙΟ ΠΑΡΑΚΑΤΑΘ.  & ΔΑΝΕΙΩΝ 30.751,48 
11470 21/12/2015 ΩΘΩΡ4691ΟΗ-ΤΦΙ 0518Α 5.533,12 ΑΓΟΡΑ ΦΑΡΜΑΚΩΝ 12230009 23/12/2015 ΜΠΑΚΑΚΟΣ Κ. ΓΕΩΡ.- ΦΑΡΜΑΚΕIO 492,30 
10936/2 16/12/2015 6ΦΓΠ4691ΟΗ-4ΙΨ 0842Α 50.000,00 ΦΥΣ.ΑΕΡΙΟ 1/12/15 - 31/12/15 12310008 31/12/2015 ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΑΕΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚ 17.635,00 
1/2 02/01/2015 7ΜΑΛ4691ΟΗ-85Φ 0817Α 39.010,68 ΤΙΜ 179856/(01/12/2015) 12010024 01/12/2015 INTERSYS A.E 1.956,87 
11018 18/12/2015 ΩΔΘΚ4691ΟΗ-ΙΡ5 0518Α 23.844,42 ΔΠΥ 1865/16-11-15 12180006 18/12/2015 ΑΡΕΤΑΙΕΙΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 236,95 
11018 18/12/2015 ΩΔΘΚ4691ΟΗ-ΙΡ5 0518Α 23.844,42 ΤΙΜ. Β267/14-10-15 12180003 18/12/2015 ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΥ ΠΟΛΥΞΕΝΗ 9.470,78 
3700 15/07/2015 ΨΒ3Τ4691ΟΗ-ΗΒΞ 0829Α 9.500,00 ΤΙΜ. 6/(07/12/2015) 12070001 07/12/2015 ΜΑΝΤΖΑΒΕΛΑΣ ΔΗΜ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ 1.147,35 
11018 18/12/2015 ΩΔΘΚ4691ΟΗ-ΙΡ5 0518Α 23.844,42 ΔΠΥ 3102/21-10-2015 12180005 18/12/2015 ΝΑΥΤΙΚΟ ΝΟΣ. ΑΘΗΝΩΝ-ΓΝΑ 401 514,00 

ΑΔΑ: ΩΡ8Π4691ΟΗ-ΨΑΔ



Σελίδα 11 από 14 
 

1/5 02/01/2015 63714691ΟΗ-Τ7Ω 0887Α 66.500,00 ΤΠΥ 77814/(16/12/2015) 12160009 16/12/2015 XEROX HELLAS A.E.E 3.218,04 
9873 23/11/2015 Ω7ΧΔ4691ΟΗ-7ΝΞ 1831Α 959,28 ΤΔΑ 603(27/11/2015) 12140007 14/12/2015 TREE COMPANY CORPOR. ΑΕΒΕ 369,00 
ΟΔ1 07/01/2015 ΩΕΤ64691ΟΗ-Υ6Χ 0711Α 1.500,00 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΣΑΝΤΟΡΙΝΗ 12150006 15/12/2015 ΦΡΑΓΚΟΥ ΔΙΟΝΥΣΙΑ 138,94 
11018 18/12/2015 ΩΔΘΚ4691ΟΗ-ΙΡ5 0518Α 23.844,42 ΔΠΥ ΝΣ003-29/21-10-15 12180015 18/12/2015 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜ. ΑΤΤΙΚΗΣ ΚΑΤ 150,00 
1/5 02/01/2015 63714691ΟΗ-Τ7Ω 0887Α 66.500,00 ΤΠΥ 77815/(16/12/2015) 12160007 16/12/2015 XEROX HELLAS A.E.E 5.148,87 
11018 18/12/2015 ΩΔΘΚ4691ΟΗ-ΙΡ5 0518Α 23.844,42 ΔΠΥ 16119/5-10-15 12180018 18/12/2015 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚ.  "ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖ” 128,75 
10302 27/11/2015 ΒΧ6Τ4691ΟΗ-5Χ9 1831Α 2.006,77 ΤΔΑ 736(03/12/2015) 12030010 03/12/2015 ΚΑΛΒΑΞΙΔΗΣ Κ.ΘΕΟΔΩΡΟΣ 199,26 
10302 27/11/2015 ΒΧ6Τ4691ΟΗ-5Χ9 1831Α 2.006,77 ΤΔΑ 42113(02/12/2015) 12020023 02/12/2015 CHEMBIOTIN Α.Ε 575,88 
10936/2 16/12/2015 6ΦΓΠ4691ΟΗ-4ΙΨ 0842Α 50.000,00 ΥΠΟΛ. ΛΟΓ. 1 81651460-01 0 12310004 31/12/2015 ΔΕΗ Α.Ε. 22.373,97 
Σ4/10 20/03/2015 ΩΦ7Ο4691ΟΗ-84Λ 0842Α 155.000,00 ΜΕΡΟΣ ΛΟΓ. 1 81651460-01 0 12310004 31/12/2015 ΔΕΗ Α.Ε. 17.933,03 
11018 18/12/2015 ΩΔΘΚ4691ΟΗ-ΙΡ5 0518Α 23.844,42 ΔΠΥ Β618/9-10-15 12180012 18/12/2015 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣ.ΑΤΤΙΚΗΣ ΣΙΣΜΑΝΟΓ. 31,89 
ΟΔ8 17/06/2015 ΩΙΘ34691ΟΗ-Χ2Γ 0731Α 10.000,00 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΒΕΝΕΤΙΑ 12160004 16/12/2015 ΜΑΤΘΙΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 317,47 
11018 18/12/2015 ΩΔΘΚ4691ΟΗ-ΙΡ5 0518Α 23.844,42 ΔΠΥ 183/4-11-15 12180020 18/12/2015 ΓΕΝ. ΝΟΣ.Ν.ΙΩΝΙΑΣ "ΚΩΝΣΤΑΝΤΩ” 41,20 
166 21/01/2015 6ΒΨΛ4691ΟΗ-2ΟΨ 0851Α 9.963,00 ΤΠΥ.-40-(31/12/2015) 12310002 31/12/2015 ΕΛΜΑ ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ Ε.Π.Ε. 153,02 
11018 18/12/2015 ΩΔΘΚ4691ΟΗ-ΙΡ5 0518Α 23.844,42 ΔΠΥ 373/16-10-15 12180019 18/12/2015 ΓΕΝ. ΝΟΣΟΚΟΜ. ΑΘΗΝΩΝ “ΚΟΡΓ” 60,36 
10026 24/11/2015 6ΚΕ24691ΟΗ-ΓΨΘ 1831Α 978,27 ΤΙΜ 9539(14/12/2015) 12140011 14/12/2015 LIFE SCIENCE CHEMILAB A.E. 51,03 
10302 27/11/2015 ΒΧ6Τ4691ΟΗ-5Χ9 1831Α 2.006,77 ΤΔΑ 9776(01/12/2015) 12010017 01/12/2015 ΓΑΛΑΝΗΣ Π. & ΣΙΑ Ο.Ε. 307,50 
6804 16/07/2015 7ΖΖΙ4691ΟΗ-ΝΓΡ 1439Α 369,00 ΤΔΑ 13149(25/11/2015) 12150002 15/12/2015 HELLAMCO A.E 369,00 
5448 22/06/2015 66Ρ34691ΟΗ-Υ2Ο 1831Α 215,25 ΤΔΑ 125835(01/12/2015) 12010018 01/12/2015 ΠΛΑΙΣΙΟ COMPUTERS Α.Ε.Β.Ε 35,82 
3/14 02/01/2015 ΩΩΜΘ4691ΟΗ-3Η7 0889Α 32.472,00 ΤΠΥ 2510/(18/12/2015) 12180027 18/12/2015 PROLINK ΕΠΕ 2.706,00 
4784 03/06/2015 ΩΠΟ74691ΟΗ-Λ1Ω 0879Α 8.394,75 ΤΠΥ.-116-(28/12/2015) 12280001 28/12/2015 ΔΡΟΥΚΑΣ ΝΙΚΟΣ 1.291,50 
10302 27/11/2015 ΒΧ6Τ4691ΟΗ-5Χ9 1831Α 2.006,77 ΤΔΑ Β-025948(09/12/2015) 12090022 09/12/2015 ΤΕΚ-ΛΑΙΝ Α.Ε.Ε 313,65 
7986 08/10/2015 7ΣΙΝ4691ΟΗ-ΑΔ9 0863Α 55.350,00 ΤΙΜ.179/11-12-15 12110024 11/12/2015 ΑΦΟΙ ΖΗΣΙΜΟΠΟΥΛΟΙ Ο.Ε. 9.209,08 
Σ4/10 20/03/2015 ΩΦ7Ο4691ΟΗ-84Λ 0842Α 155.000,00 1 01225425-01 3(17/11-16/12/15) 12230007 23/12/2015 ΔΕΗ Α.Ε. 773,00 
10302 27/11/2015 ΒΧ6Τ4691ΟΗ-5Χ9 1831Α 2.006,77 ΤΔΑ 4422(30/11/2015) 12140001 14/12/2015 ΤΕΧΝΟΔΙΑΓΝΩΣΗ  ΜΟΝ. ΕΠΕ 202,95 
194 21/01/2015 ΩΛΚΨ4691ΟΗ-5Ε6 0859Α 2.706,00 ΤΔΑ 163(16/12/2015) 12160006 16/12/2015 ΚΟΜΠΑΤΣΙΑΡΗ ΑΦΟΙ Α.Ε. 150,00 
11018 18/12/2015 ΩΔΘΚ4691ΟΗ-ΙΡ5 0518Α 23.844,42 ΔΠΥ 27/16-7-15 12180004 18/12/2015 ΓΕΝ. ΝΟΣ. ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ ΒΟΥΛΑΣ 6.258,08 
1508 17/02/2015 727Δ4691ΟΗ-ΔΥΙ 0879Α 1.168,50 ΤΠΥ Β0801(26/06/2015) 12220009 22/12/2015 ΔΑΣΚΑΛΟΠΟΥΛΟΣ Δ. Α.Ε.Ε. 350,55 
11018 18/12/2015 ΩΔΘΚ4691ΟΗ-ΙΡ5 0518Α 23.844,42 ΔΠΥ Β653/6-11-15 12180009 18/12/2015 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣ.ΑΤΤΙΚΗΣ ΣΙΣΜΑΝΟΓ. 820,00 
9366 24/11/2015 ΩΗΥΖ4691ΟΗ-ΕΚΩ 1831Α 1.455,95 ΤΔΑ 19(26/11/2015) 12140002 14/12/2015 ΚΥΠΡΙΩΤΗΣ Σ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ο.Ε. 108,24 
147 21/01/2015 79724691ΟΗ-2ΦΠ 0819Α 3.017,70 ΤΠΥ 2189(30/11/2015) 11300015 30/11/2015 ΝΕΙΛΟΣ Α.Ε. 529,64 
9873 23/11/2015 Ω7ΧΔ4691ΟΗ-7ΝΞ 1831Α 959,28 ΤΔΑ 3825(27/11/2015) 12140008 14/12/2015 ΓΙΑΝΝΙΤΣΑΚΗΣ Α. - ΠΑΡΔΟΣ Ν. & 92,25 
11018 18/12/2015 ΩΔΘΚ4691ΟΗ-ΙΡ5 0518Α 23.844,42 ΔΠΥ ΝΣ003-26/21-10-15 12180017 18/12/2015 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜ. ΑΤΤΙΚΗΣ ΚΑΤ 180,52 
1/2 02/01/2015 7ΜΑΛ4691ΟΗ-85Φ 0817Α 39.010,68 ΤΙΜ.191239(01/12/2015) 12010025 01/12/2015 INTERSYS A.E 1.294,02 
ΟΔ8 17/06/2015 ΩΙΘ34691ΟΗ-Χ2Γ 0731Α 10.000,00 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΛΙΒΑΝΟΣ 12170002 17/12/2015 ΙΑΤΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 135,00 
3/15 02/01/2015 944Γ4691ΟΗ-ΜΟΚ 0889Α 4.054,08 ΤΠΥ.-714-(15/12/2015) 12150015 15/12/2015 HYPERSYSTEMS ΠΛΗΡΟΦ. ΑΕ 1.013,52 
166 21/01/2015 6ΒΨΛ4691ΟΗ-2ΟΨ 0851Α 9.963,00 ΤΠΥ.-39-(31/12/2015) 12310003 31/12/2015 ΕΛΜΑ ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ Ε.Π.Ε. 585,71 
10192 27/11/2015 7Ω504691ΟΗ-Ι3Π 1831Α 1.199,25 ΤΙΜ 254(02/12/2015) 12020005 02/12/2015 ΠΑΡΝΑΣΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 676,50 
Σ4/10 20/03/2015 ΩΦ7Ο4691ΟΗ-84Λ 0842Α 155.000,00 1 01225419-01 8(1/12-31/12/15) 12300001 31/12/2015 ΔΕΗ Α.Ε. 5.731,00 

ΑΔΑ: ΩΡ8Π4691ΟΗ-ΨΑΔ



Σελίδα 12 από 14 
 

11018 18/12/2015 ΩΔΘΚ4691ΟΗ-ΙΡ5 0518Α 23.844,42 ΔΠΥ Β441/20-7-15 12180010 18/12/2015 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣ.ΑΤΤΙΚΗΣ ΣΙΣΜΑΝΟΓ. 1.772,00 
5448 22/06/2015 66Ρ34691ΟΗ-Υ2Ο 1831Α 215,25 ΤΔΑ 5728(14/12/2015) 12140005 14/12/2015 ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝ. ΒΑΣΙΛ. 16,00 
10192 27/11/2015 7Ω504691ΟΗ-Ι3Π 1831Α 1.199,25 TIM 253(02/12/2015) 12020004 02/12/2015 ΠΑΡΝΑΣΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 522,75 
9366 24/11/2015 ΩΗΥΖ4691ΟΗ-ΕΚΩ 1831Α 1.455,95 ΤΔΑ 15618(26/11/2015) 12140003 14/12/2015 ΚΥΠΡΙΩΤΗΣ Σ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ο.Ε. 108,24 
9366 24/11/2015 ΩΗΥΖ4691ΟΗ-ΕΚΩ 1831Α 1.455,95 ΤΔΑ 23229(30/11/2015) 12140004 14/12/2015 ΣΠΥΡΜΑΝ Ε.Π.Ε. 115,31 
4/8 02/01/2015 ΩΧ7Ω4691ΟΗ-ΟΓ8 0832Α 95.000,00 ΟΤΕ 1/10/15 - 30/11/15 12230006 23/12/2015 ΟΤΕ Α.Ε. 966,50 
Σ4/10 20/03/2015 ΩΦ7Ο4691ΟΗ-84Λ 0842Α 155.000,00 1 17400108-02 0(1/12-31/12/15) 12300002 30/12/2015 ΔΕΗ Α.Ε. 1.616,00 

ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΤΑΧΩΡΗΜΕΝΩΝ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 2015 ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΕΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 284.736,46 
Β) ΔΑΠΑΝΕΣ ΣΙΤΙΣΗΣ 
4598 24/07/2015 73ΙΘ4691ΟΗ-1ΗΒ 2631Α 30.780,00 ΓΡ.ΕΙΣ.197/4-12-15 12230012 23/12/2015 ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ Μ 4.057,20 
4598 24/07/2015 73ΙΘ4691ΟΗ-1ΗΒ 2631Α 30.780,00 ΓΡ.ΕΙΣ.238/30-12-15 12300005 30/12/2015 ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ Μ 5.137,20 
4598 24/07/2015 73ΙΘ4691ΟΗ-1ΗΒ 2631Α 30.780,00 ΓΡ.ΕΙΣ. 158/30-9-15 12300003 30/12/2015 ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ Μ 378,00 
4598 24/07/2015 73ΙΘ4691ΟΗ-1ΗΒ 2631Α 30.780,00 ΓΡ.ΕΙΣ. 228/30-12-15 12300004 30/12/2015 ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ Μ 655,20 
4598 24/07/2015 73ΙΘ4691ΟΗ-1ΗΒ 2631Α 30.780,00 ΓΡ.ΕΙΣ. 228/30-12-15 12300004 30/12/2015 ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ Μ 865,80 
4598 24/07/2015 Β49Σ4691ΟΗ-ΜΝ4 2631Α 30.780,00 ΓΡ.ΕΙΣ.209/7-12-15 12230011 23/12/2015 ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ Μ 887,40 
4598 24/07/2015 Β49Σ4691ΟΗ-ΜΝ4 2631Α 30.780,00 ΓΡ.ΕΙΣ. 193/4-12-15 12230010 23/12/2015 ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ Μ 1.242,00 
1/7 02/01/2015 61ΜΧ4691ΟΗ-ΨΩ8 2631Α 2.040.000,00 ΤΙΜ.164/23-12-15 12230013 23/12/2015 ΚΟΜΠΑΤΣΙΑΡΗ ΑΦΟΙ Α.Ε. 61.992,00 

ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΤΑΧΩΡΗΜΕΝΩΝ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 2015 ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΕΣ ΣΙΤΙΣΗΣ 75.214,80 
Γ) ΔΑΠΑΝΕΣ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ 
Σ4/1 20/03/2015 6ΜΔΕ4691ΟΗ-ΘΜΚ 0267Α 2.665.000,00 ΜΙΣΘ. ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΔΕΚΕΜ. ΜΙ112011 31/12/2015 ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΕΣ ΔΙΑΦΟΡΕΣ 318.739,11 
Σ4/3 20/03/2015 6ΦΑ94691ΟΗ-4ΞΩ 0555Α 17.000,00 ΕΙΣ.ΟΠΑΔ ΑΠΟΖ. ΜΑΓΓΑΝΙΑ 12160001 16/12/2015 Ο.Π.Α.Δ. 8,93 
Σ4/3 20/03/2015 6ΦΑ94691ΟΗ-4ΞΩ 0555Α 17.000,00 ΕΙΣ.ΟΠΑΔ Δ.ΑΠ. ΞΗΡΟΥΧΑΚΗ 12220007 22/12/2015 Ο.Π.Α.Δ. 50,29 
Σ4/7 20/03/2015 69Μ14691ΟΗ-ΙΟ0 0559ΗΑ 10.000,00 ΕΙΣ.ΤΕΑΔΥ Δ.ΑΠ. ΞΗΡΟΥΧΑΚΗ 12220006 22/12/2015 ΤΕΑΔΥ 19,73 
Σ4/2 20/03/2015 6Τ0Χ4691ΟΗ-6Τ4 0551Α 460.000,00 ΕΙΣ. ΙΚΑ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΔΕΚΕΜ.  ΜΙ112011 31/12/2015 ΙΚΑ 56.465,30 
Σ4/3 20/03/2015 6ΦΑ94691ΟΗ-4ΞΩ 0555Α 17.000,00 ΕΙΣ. ΟΠΑΔ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΔΕΚ. ΜΙ112011 31/12/2015 Ο.Π.Α.Δ. 1.723,94 
4/4 02/01/2015 6ΤΥΔ4691ΟΗ-ΡΨ3 0559ΑΑ 1.781,82 ΕΙΣ. ΤΕΑΧ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΔΕΚ. ΜΙ112011 31/12/2015 Τ.Ε.Α.Χ. 37,92 
Σ4/5 20/03/2015 ΩΗΨΒ4691ΟΗ-ΝΜ7 0559ΔΑ 78.000,00 ΕΙΣ. ΤΣΜΕΔΕ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΔΕΚ. ΜΙ112011 31/12/2015 ΤΣΜΕΔΕ 9.504,48 
Σ4/6 20/03/2015 6ΨΧ24691ΟΗ-4Ε4 0559ΖΑ 47.000,00 ΕΙΣ. ΕΤΑΑ-ΤΣΑΥ ΕΚΤΑΚΤ. ΔΕΚ. ΜΙ112011 31/12/2015 Ε.Τ.Α.Α.-Τ.Σ.Α.Υ. 5.101,95 
Σ4/7 20/03/2015 69Μ14691ΟΗ-ΙΟ0 0559ΗΑ 10.000,00 ΕΙΣ. ΤΕΑΔΥ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΔΕΚ. ΜΙ112011 31/12/2015 ΤΕΑΔΥ 960,13 

ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΤΑΧΩΡΗΜΕΝΩΝ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 2015 ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΕΣ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ 392.611,78 
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 752.563,04 

 
Σ.Σ.: Το ποσό του Πίνακα 1 (752.563,04€), αθροιζόμενο με μία υποχρέωση ύψους 31.926,36€ που αφορά το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων, αντιστοιχεί στο ποσό 
της στήλης 22 «Απλήρωτες Υποχρεώσεις» του Μητρώου Δεσμεύσεων μηνός Δεκεμβρίου 2015. 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΡ8Π4691ΟΗ-ΨΑΔ



Σελίδα 13 από 14 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ 2: ΣΥΜΒΑΤΙΚΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΩΝ ΕΤΩΝ ΠΟΥ ΔΕΝ ΟΛΟΚΛΗΡΩΘΗΚΑΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΕΡΟΝΤΑΙ ΣΤΟ 2016 
[περ. iii) της παρ. β) του άρθρου 6.1 της με αρ. πρωτ. 2/82455/ΔΠΓΚ/28-12-2015 (ΑΔΑ: 7ΘΨΤΗ-ΕΞΓ) εγκυκλίου του Γ.Λ.Κ. με θέμα «Εκτέλεση προϋπολογισμού 

οικονομικού έτους 2016»]   
 
 

α/α Αντικείμενο σύμβασης 
Αρ. Απόφασης 

Συνέλευσης 
έγκρισης της 

δαπάνης 

Προηγούμενες 
Δεσμεύσεις ΑΔΑ ΚΑΕ 

Ποσό για 
μεταφορά 
στο 2016 

1 Εγκατάσταση είκοσι επτά οπτικοακουστικών συστημάτων σε χώρους του ΤΕΙ Αθήνας 25/04-11-2015 9269/13-11-15 ΩΠΨΝ4691ΟΗ-ΑΒ2 0899Α 2.755,80 

2 Ανακαίνιση χρωματισμών στους χώρους του Τ.Ε.Ι. Αθήνας 28/08-10-2014 12427/08-10-2014 ΩΓΖΛ4691ΟΗ-ΥΡ6 0863Α 16.229,20 3/1/02-01-15 ΩΚ1Ψ4691ΟΗ-ΑΞ6 

3 Ξυλουργικές εργασίες και λοιπές συναφείς εργασίες σε χώρους του ΤΕΙ Αθήνας και στα παραρτήματά 
του 14/03-06-2015 5020/03-06-15 7Μ304691ΟΗ-Ρ9Σ 0879A 17.220,00 

4 Οικοδομικές εργασίες συντήρησης σε χώρους του ΤΕΙ Αθήνας 20/30-09-2015 7986/08-10-15 7ΣΙΝ4691ΟΗ-ΑΔ9 0863A 42.266,42 

5 Προμήθεια πινακίδων σήμανσης για χώρους του Ιδρύματος λόγω καταστροφών, αλλαγής χρήσης 
χώρων, κ.λπ. 10/31-03-2015 2935/31-03-15 73ΡΕ4691ΟΗ-ΡΓΤ 1899A 1.630,25 

6 Προμήθεια ενημερωτικών τριπτύχων για τα Τμήματα του Τ.Ε.Ι. Αθήνας 27/25-11-2015 10364/01-12-2015 6ΩΥΩ4691ΟΗ-9Μ0 0859Α 12.177,00 

7 Προμήθεια περιοδικών και συνδρομών αυτών για τις ανάγκες του Τμήματος Εκδόσεων και Βιβλιοθήκης 
του Τ.Ε.Ι. Αθήνας 27/25-11-2015 10095/27-11-2015 ΩΣΜΜ4691ΟΗ-ΚΥΞ 1259Α 12.460,30 

8 Προμήθεια ανακατασκευασμένων τόνερ και μελανιών για τις ανάγκες του Τ.Ε.Ι. Αθήνας 14/03-06-2015 4866/17-06-2015 6Β3Ψ4691ΟΗ-ΠΤ6 1731Α 8.834,86 
9 Προμήθεια κουρτινών, roller, μηχανισμοί αυτών, κουρτινόξυλα κ.α. για τις ανάγκες Τμημάτων – 

Εργαστηρίων – Γραφείων του Τ.Ε.Ι. Αθήνας 11/22-04-2015 3269/27-04-2015 Ω13Ι4691ΟΗ-ΜΑΑ 1899Α 4.222,10 

10 Προμήθεια εργαστηριακού εξοπλισμού για τις ανάγκες του Τ.Ε.Ι. Αθήνας μέσω πρόχειρου μειοδοτικού 
διαγωνισμού 28/02-12-2015 10618/09-12-2015 ΩΚ7Δ4691ΟΗ-ΖΓ7 9749Α 48.336,04 

11 Προμήθεια πετρελαίου θέρμανσης για τις ανάγκες των περιφερειακών εγκαταστάσεων του Τ.Ε.Ι. Αθήνας 5/18-02-2015 1577/18-02-2015 7ΒΧΛ4691ΟΗ-ΙΒΩ 1611Α 12.211,31 
ΣΥΝΟΛΟ 178.343,28 

ΑΔΑ: ΩΡ8Π4691ΟΗ-ΨΑΔ



Σελίδα 14 από 14 
 

Β. ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 
 
 

Βάσει της ΣΑΕ 043 του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας & Τουρισμού, το Ίδρυμά μας έχει 
δύο εγκεκριμένα έργα από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων: 

α) Έργο με τίτλο «Αναδιαρρύθμιση και συμπλήρωση κτιρίου οδού Πειραιώς για το ΤΕΙ Αθήνας 
(2005ΣΕ04300005)». 

β) Έργο με τίτλο «Προμήθεια προκατασκευασμένου κτιρίου για το ΤΕΙ Αθήνας» (2014ΣΕ04300006). 
Σύμφωνα με το αρ. πρωτ. 198241/07-12-2015/B2 έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας & 

Θρησκευμάτων, το Τ.Ε.Ι. Αθήνας ενέγραψε στον αρχικό του προϋπολογισμό, ο οποίος εγκρίθηκε με την με αρ. 
πρωτ. 213293/Β2/29-12-2015 Απόφαση του εποπτεύοντος Υπουργού, τα εξής ποσά για τα πιο πάνω έργα τόσο 
στα έσοδα όσο και στα έξοδα: 

i) Ποσό 500.000,00€ στον ΚΑΕ 9322Δ για το πρώτο έργο που αφορά το κτίριο της οδού Πειραιώς 
(2005ΣΕ04300005). 

ii) Ποσό 500.000,00€ στον ΚΑΕ 9332Μ για το δεύτερο έργο που αφορά το προκατασκευασμένο κτίριο 
(2014ΣΕ04300006). 

iii) Ποσό 50.000,00€ στον ΚΑΕ 9392 για την απόδοση των κρατήσεων (αντικριζόμενοι κωδικοί εσόδου – 
εξόδου) και για τα δύο παραπάνω έργα. 

Με την παρούσα τροποποίηση και μετά τη σύνταξη του απολογισμού μας, καθώς και την οριστικοποίηση 
του ταμειακού υπολοίπου του οικ. έτους 2015, προβαίνουμε στην τροποποίηση του προϋπολογισμού μας για τις 
Δημόσιες Επενδύσεις, μόνο στο σκέλος των εξόδων, ενσωματώνοντας το ταμειακό υπόλοιπο του 2015 που 
προέκυψε. 

Το ταμειακό υπόλοιπο του 2015 ανήλθε στο ποσό των 31.926,36€ και αφορά μόνο το πρώτο έργο για το 
κτίριο της οδού Πειραιώς. Συγκεκριμένα, προέρχεται από ισόποση χρηματοδότησή μας για το συγκεκριμένο έργο, 
σύμφωνα με το με αρ. πρωτ. 207204/Β3/17-12-2015 (ΑΔΑ: ΩΓΥΖ4653ΠΣ-ΧΔ8) έγγραφο έγκρισης του Τμήματος Γ΄ 
Εκτέλεσης Π.Δ.Ε. του ΥΠ.Π.Ε.Θ. Το εν λόγω ποσό μεταφέρθηκε στον τραπεζικό λογαριασμό του έργου στην 
Τράπεζα της Ελλάδος, ο ανάδοχος του έργου εξέδωσε το υπ. αριθμ. 36/16-12-2015 τιμολόγιο του, αλλά δεν 
κατέστη δυνατόν να ενταλματοποιηθεί στο τέλος του περασμένου έτους και έτσι παρέμεινε ανεκτέλεστο για το 
2015, όπως άλλωστε προκύπτει και από το σχετικό extrait της Τράπεζας της Ελλάδος μηνός Δεκεμβρίου 2015. 

Επισημαίνουμε ότι το παραπάνω ποσό των 31.926,36€ έχει ενσωματωθεί, ως οφείλαμε, στα στοιχεία του 
Μητρώου Δεσμεύσεων μηνός Δεκεμβρίου 2015, τα οποία έχουμε ήδη στείλει στο ΥΠ.Π.Ε.Θ. και, αθροιζόμενο με το 
ποσό του Πίνακα 1 (752.563,04€) που αφορά τις ανεκτέλεστες υποχρεώσεις του 2015 για τον τακτικό 
προϋπολογισμό, αντιστοιχεί στο ποσό της στήλης 22 «Απλήρωτες Υποχρεώσεις» έως και τον Δεκέμβριο του 2015. 

Επομένως, αυξάνουμε τον ΚΑ Εξόδου 9322Δ κατά το ποσό του ταμειακού υπολοίπου που προέκυψε, ήτοι 
κατά 31.926,36€, ώστε να καλύψουμε την αντίστοιχη ανεκτέλεστη υποχρέωση έτους 2015 για το έργο με τίτλο 
«Αναδιαρρύθμιση και συμπλήρωση κτιρίου οδού Πειραιώς για το ΤΕΙ Αθήνας (2005ΣΕ04300005)». 
 
 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Τ.Ε.Ι. ΑΘΗΝΑΣ 
 

 
 

ΜΙΧΑΗΛ ΜΠΡΑΤΑΚΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

 

ΑΔΑ: ΩΡ8Π4691ΟΗ-ΨΑΔ



 

ΦΥΛΛΟ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ Νο 1 
ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

 Α΄ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2016 
 

Ε Σ Ο Δ Α 
 

ΚΑΕ  ΚΑΤΟΝΟΜΑΣΙΑ ΚΩΔΙΚΟΥ ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

Α΄ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 
ΑΥΞΗΣΗ  

Α΄ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 
ΜΕΙΩΣΗ 

ΤΕΛΙΚΗ 
ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 

0112 Επιχορηγήσεις για λειτουργικές δαπάνες 4.110.000,00 70.000,00 - 4.180.000,00 
 ΣΥΝΟΛΟ 4.110.000,00 70.000,00 - 4.180.000,00 

 
Ε Ξ Ο Δ Α 

 
ΚΑΕ  ΚΑΤΟΝΟΜΑΣΙΑ ΚΩΔΙΚΟΥ ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
Α΄ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 

ΑΥΞΗΣΗ  
Α΄ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 

ΜΕΙΩΣΗ 
ΤΕΛΙΚΗ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 
0267Α Επιμίσθιο υπαλλήλων & ιδιωτών που διδάσκουν σε σχολές 88.000,00 2.990.000,00 - 3.078.000,00 
0419Α Αμοιβές λοιπών, που εκτελούν ειδικές υπηρεσίες με την ιδιότητα 

ελευθέρων επαγγελματιών 
35.000,00 10.000,00 - 45.000,00 

0518Α Έξοδα νοσηλείας σπουδαστών γενικά 70.000,00 70.000,00 - 140.000,00 
0551Α Εισφορές στο ΙΚΑ (εκτός της περίπτωσης ΚΑ 0523Α) 15.000,00 525.000,00 - 540.000,00 
0555Α Εργοδοτικές εισφορές υπέρ ΟΠΑΔ 1.500,00 28.500,00 - 30.000,00 
0559 Λοιπές εισφορές για την κοινωνική ασφάλιση 5.500,00 161.500,00 - 167.000,00 
0731Α Έξοδα κίνησης για εκτέλεση υπηρεσίας υπαλλήλων από το εσωτερικό 

στο εξωτερικό ή και αντίστροφα 
25.000,00 2.000,00 - 27.000,00 

0781Α Έξοδα μετακίνησης για αποστολή στο εξωτερικό ή μετάκληση από το 
εξωτερικό  προσώπων, που δεν έχουν την υπαλληλική ιδιότητα 

6.000,00 1.000,00 - 7.000,00 

0813Α Μισθώματα κτιρίων και έξοδα κοινοχρήστων 765.000,00 30.000,00 - 795.000,00 
0817Α Μισθώματα μηχανικού και λοιπού εξοπλισμού 10.000,00 5.000,00 - 15.000,00 
0819Α Λοιπά μισθώματα 5.000,00 2.000,00 - 7.000,00 
0829Α Λοιπές μεταφορές 28.000,00 2.000,00 - 30.000,00 
0841Α Ύδρευση και άρδευση 55.000,00 5.000,00 - 60.000,00 
0842Α Φωτισμός και κίνηση 550.000,00 170.000,00 - 720.000,00 
0859Α Λοιπές δαπάνες δημοσίων σχέσεων 30.000,00 12.000,00 - 42.000,00 
0863Α Συντήρηση και επισκευή κτιρίων 75.000,00 37.000,00 - 112.000,00 
0879Α Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων 110.000,00 35.000,00 - 145.000,00 

ΑΔΑ: ΩΡ8Π4691ΟΗ-ΨΑΔ



 

0887Α Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων 75.000,00 12.000,00 - 87.000,00 
0889Α Συντήρηση και επισκευή λοιπού εξοπλισμού 158.000,00 10.000,00 - 168.000,00 
0892Α Ασφάλιστρα & φύλακτρα ακινήτων, μεταφορικών μέσων, μηχανικού 

εξοπλισμού, κ.λπ. 
400.000,00 29.000,00 - 429.000,00 

0893Α Εκτέλεση δικαστικών αποφάσεων ή συμβιβαστικών πράξεων 20.000,00 90.089,20 - 110.089,20 
1249Α Προμήθεια εποπτικών μέσων διδασκαλίας που δεν κατονομάζονται 

ειδικά 
14.000,00 11.000,00 - 25.000,00 

1259Α Προμήθεια βιβλίων, περιοδικών, εφημερίδων και λοιπών εκδόσεων 22.000,00 10.000,00 - 32.000,00 
1429Α Προμήθεια ειδών συντήρησης  και επισκευής  λοιπών μονίμων 

εγκαταστάσεων 
37.000,00 15.000,00 - 52.000,00 

1439Α Λοιπές προμήθειες ειδών συντήρησης & επισκευής μηχανικού & 
λοιπού εξοπλισμού 

45.000,00 10.000,00 - 55.000,00 

1731Α Προμήθεια φωτογραφικού και φωτοτυπικού υλικού 85.000,00 10.000,00 - 95.000,00 
1831Α Προμήθεια υλικού εκπαίδευσης 130.000,00 20.000,00 - 150.000,00 
2631Α Χορηγίες για λειτουργία φοιτητικών συσσιτίων 2.400.000,00 175.214,80 - 2.575.214,80 
4121Α Δαπάνες κάθε είδους για την εκπ/ση των φοιτητών την επιστημονική 

έρευνα, τον εξοπλισμό και τη λειτουργία των εδρών εργαστηρίων 
κ.λ.π. 

25.000,00 3.000,00 - 28.000,00 

7123Α Προμήθεια Η/Υ, λογισμικού και λοιπού συναφούς βοηθητικού 
εξοπλισμού 

128.000,00 - 21.000,00 107.000,00 

9749Α Προμήθεια μηχανικού και λοιπού κεφαλαιουχικού εξοπλισμού 65.000,00 45.000,00 - 110.000,00 
 ΣΥΝΟΛΟ 5.478.000,00 4.526.304,00 21.000,00 9.983.304,00 

 
Τελικά αποτελέσματα Τακτικού Προϋπολογισμού   

 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Τ.Ε.Ι. ΑΘΗΝΑΣ 
 
 
 

ΜΙΧΑΗΛ ΜΠΡΑΤΑΚΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΣΟΔΑ:    8.110.700,00  +             70.000,00      =  8.180.700,00     
ΕΞΟΔΑ:    7.836.000,00  +        4.505.304,00      = 12.341.304,00  
Έλλειμμα καλυπτόμενο από Ταμειακό 
Υπόλοιπο Προηγούμενου Έτους:   

  
4.160.604,00 

 

    
Ταμειακό Υπόλοιπο που δεν κατανέμεται:  4.768.880,26  
 
Εκ των οποίων τα 3.904.315,77 ευρώ είναι στο λογαριασμό διαθεσίμων 250783/8. 

  

Τo συνολικό υπόλοιπο των βιβλίων υπολείπεται του υπολοίπου της Τράπεζας Ελλάδος, λόγω των ανεξόφλητων 
επιταγών και της μεταβολής των επενδυτικών κεφαλαίων από τη συμμετοχή στο Κοινό Κεφάλαιο του Ν.2469/1997. 

  

 

ΑΔΑ: ΩΡ8Π4691ΟΗ-ΨΑΔ



 

ΦΥΛΛΟ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ Νο 1 
ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 

 Α΄ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2016 
 
 

Ε Ξ Ο Δ Α 
 

ΚΑΕ  ΚΑΤΟΝΟΜΑΣΙΑ ΚΩΔΙΚΟΥ ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

Α΄ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 
ΑΥΞΗΣΗ  

Α΄ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 
ΜΕΙΩΣΗ 

ΤΕΛΙΚΗ 
ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 

9322Δ ΑΝΑΔΙΑΡΡΥΘΜΙΣΗ ΚΑΙ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΚΤΙΡΙΟΥ ΟΔΟΥ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΓΙΑ 
ΤΟ ΤΕΙ ΑΘΗΝΑΣ - 2005ΣΕ04300005 

500.000,00 31.926,36 - 531.926,36 

 ΣΥΝΟΛΟ 500.000,00 31.926,36 - 531.926,36 
 
 

Τελικά αποτελέσματα Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων   
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Τ.Ε.Ι. ΑΘΗΝΑΣ 

 
 
 

ΜΙΧΑΗΛ ΜΠΡΑΤΑΚΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΣΟΔΑ:    1.050.000,00  +                      0,00      =  1.050.000,00     
ΕΞΟΔΑ:    1.050.000,00  +             31.926,36      = 1.081.926,36  
Έλλειμμα καλυπτόμενο από Ταμειακό 
Υπόλοιπο Προηγούμενου Έτους:   

  
31.926,36 

 

    
Ταμειακό Υπόλοιπο που δεν κατανέμεται:  0,00  
   
   

 

ΑΔΑ: ΩΡ8Π4691ΟΗ-ΨΑΔ



ΑΝΑΛΥΣΗ ΤΑΜEΙΑΚΟΥ ΥΠΟΛΟΙΠΟΥ ΟΙΚΟΝ. ΕΤΟΥΣ  2015 
 

ΕΣΟΔΑ 
 
 ΤΑΚΤΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΔΗΜΟΣΙΕΣ 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 
 
Ταμειακό Υπόλ. Οικ. Έτους 2014: 

               
10.093.205,18 

 
0,00 

Επιχορ. για Λειτουργικές Δαπάνες:                  5.255.000,00  

Επιχορ. για Μισθ. Ωρομ. Προσωπ.:                  280.000,00  

Επιχορ. για Σίτιση Σπουδαστών: 2.500.000,00  

Λοιπά Έσοδα: 
(με χ/μο & ΟΓΑ Μισθ/των) 

                    340.506,33  

Έσοδα από Κρατήσεις:  
(χωρίς χ/μο & ΟΓΑ Μισθ.) 

                 736.495,70 10.821,71 

Επιχ. από Δημόσιες Επενδύσεις:  475.616,75 

 
ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ 

 
19.205.207,21 

 
486.438,46 

 
 

ΕΞΟΔΑ 
 
Τακτικός Προϋπολογισμός: 9.264.527,25  

Απόδοση Κρατήσεων: 736.495,70 10.821,71 

Δημόσιες Επενδύσεις:  443.690,39 

 
ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ 

 
10.001.022,95 

 
454.512,10 

 
Ταμειακό Υπόλοιπο 31-12-2015 

 
9.204.184,26 

 
31.926,36 

 
ΤΑΜΕΙΑΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 31-12-2015 

 
9 . 2 3 6 . 1 1 0 , 6 2  

 
          

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Τ.Ε.Ι. ΑΘΗΝΑΣ 
 
 

ΜΙΧΑΗΛ ΜΠΡΑΤΑΚΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

 
 

ΑΔΑ: ΩΡ8Π4691ΟΗ-ΨΑΔ



ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
 
 
Συμφωνία υπολοίπου βιβλίων με το υπόλοιπο της Τράπεζας της Ελλάδος 
 την 31-12-2015. 
 
Υπόλοιπο Λογαριασμού Διαχείρισης 31-12-2015. 6.666.485,04 

Υπόλοιπο Λογαριασμού Διαθεσίμων (169.237,7881 μερίδια στο Κ.Κ. x 
23,0700 τρέχουσα τιμή μεριδίου στις  31-12-2015). 

3.904.315,77 

Υπόλοιπο Τράπεζας της Ελλάδος την 31-12-2015. 
 

10.570.800,81 

Μείον ανεξόφλητες επιταγές την 31-12-2015. 
 

858.188,01 

Υπόλοιπο την 31-12-2015. 
 

9.712.612,80 

Υπόλοιπο βιβλίων την 31-12-2015. 
 

9.204.184,26 

                                                                                                         
        Διαφορά 508.428,54 
 
 

Το υπόλοιπο των βιβλίων μας υπολείπεται του υπολοίπου της Τράπεζας, μετά την αφαίρεση των 
ανεξόφλητων επιταγών, κατά 508.428,54€, ποσό που προκύπτει από το άθροισμα των 
παρακάτω ποσών: 
α) 0,02€ από στρογγυλοποιήσεις της Τράπεζας της Ελλάδος κατά τη μετάβαση στο Ευρώ. 
β) 303.159,09€ που είναι η διαφορά (θετική δηλαδή αύξηση) μεταξύ τρέχουσας αξίας και τιμής 
κτήσης των μεριδίων μας στο Κοινό Κεφάλαιο του Ν.2469/1997 το έτος 2013. 
γ) (–)48.002,05€ που είναι η διαφορά (αρνητική δηλαδή μείωση) μεταξύ τρέχουσας αξίας και 

τιμής κτήσης των μεριδίων μας στο Κοινό Κεφάλαιο του Ν.2469/1997 το έτος 2014. 
δ) 169.104,35€ που είναι η διαφορά (θετική δηλαδή αύξηση) μεταξύ τρέχουσας αξίας και τιμής 
κτήσης των μεριδίων μας στο Κοινό Κεφάλαιο του Ν.2469/1997 το έτος 2015. 
ε) 84.167,13€ που είναι η αξία κτήσης των μεριδίων μας στο Κοινό Κεφάλαιο του Ν.2469/1997 
από το ποσό των προσόδων το έτος 2015. 
 
   
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Τ.Ε.Ι. ΑΘΗΝΑΣ 
 
 

ΜΙΧΑΗΛ ΜΠΡΑΤΑΚΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

 
 

ΑΔΑ: ΩΡ8Π4691ΟΗ-ΨΑΔ



ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 
 
 
Συμφωνία υπολοίπου βιβλίων με το υπόλοιπο της Τράπεζας της Ελλάδος 
 την 31-12-2015. 
 
 
1. ΚΑΕ 9322Δ 
Έργο: «Αναδιαρρύθμιση και συμπλήρωση κτιρίου οδού Πειραιώς για το ΤΕΙ Αθήνας 
(2005ΣΕ04300005)» 
Λογαριασμός Τράπεζας: 1305104300005019 
 
Υπόλοιπο Τράπεζας στις  31-12-2015. 31.926,36 

Μείον ανεξόφλητες επιταγές την 31-12-2015. 
 

0,00 

Υπόλοιπο βιβλίων την 31-12-2015. 
 

31.926,36 

 
 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Τ.Ε.Ι. ΑΘΗΝΑΣ 
 
 

ΜΙΧΑΗΛ ΜΠΡΑΤΑΚΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

 

ΑΔΑ: ΩΡ8Π4691ΟΗ-ΨΑΔ


		2016-02-19T13:19:54+0200
	Athens




